
Individuelle Passformen...
Hansaplast® SPORT HANDGELENK-
BANDAGE | KNIE-BANDAGE

Stabilisieren und entlasten schmerzende, 
schwache oder verletzte Gelenke. Lindern 

gezielt Schmerzen z.B. aufgrund 
von chronischer Instabilität, 
Überlastung, Gelenkschmerz, 
Kniegelenksdistorsion und 
Arthrose sowie Verstauchungen. 
Gleichzeitig helfen sie neuen 
Verletzungen vorzubeugen. Zur 
Kompression und Unterstützung 
der Gelenke entwickelt. 
Atmungsaktives Funktions- 
material. Produkt Qualität zer-
tifiziert durch Standard 100 von 
OEKO-TEX®.

Handgelenk-Bandage Gr. M | PZN 15822943
statt UVP* 14,95 € 	 nur 9,99 €
Handgelenk-Bandage Gr. L | PZN 15822966
statt UVP* 14,95 € 	 nur 9,99 €
Knie-Bandage Gr. M | PZN 15822995
statt UVP* 16,95 € 	 nur 11,59 €
Knie-Bandage Gr. L | PZN 15823003
statt UVP* 16,95 € 	 nur 11,59 €

INFO
POST
069
GEBÜHRENFREIE RUFNUMMER

0800-10 11 422

Bad Apotheke Frankfurter Str. 27 49214 Bad Rothenfelde

***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.  Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
****� auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.

*

BASISRABATTANGEBOTE
*

bis zu
** ***

Gültig bis zum 10. Juli 2022 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen
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Frühlingsluft...

© Olesya Kuprina, shutterstock.com

Das Mineral für Muskeln, Knochen & mehr...
R(h)ein Nutrition® Magnesium 

400 mg Extra Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Magnesi-
um. Magnesium trägt zu einer normalen 
Muskelfunktion und zur Erhaltung norma-
ler Knochen bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

120 Kapseln | PZN 16940248
statt UVP* 25,99 € 	 nur 7,79 €

Heuschnupfen...
MometaHEXAL® 
Heuschnupfenspray
Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph.Eur.). Anwen-
dungsgebiete: Wird bei Erwachsenen zur Be-
handlung der Beschwerden eines Heuschnup-
fens (saisonale allergische Rhinitis) angewendet, sofern 
die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt 
erfolgt ist. Warnhinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51013869. Stand: 
September 2020. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de 

18 g Nasenspray | PZN 11697286
statt AVP** 19,97 € 	 nur 9,99 €

(555,00 €/1 kg)

Nur 1x die Woche...
Loceryl® Nagellack 
gegen Nagelpilz 
+ gratis Nagellack

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungsgebiete: Behand-
lung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihren Arzt oder Apotheker. Galderma Laboratorium GmbH, 40211 Düsseldorf.

3 ml Nagellack | PZN 11286175
statt AVP** 35,97 € 	 nur 20,49 €

(68,30 €/100 ml)

5 ml Nagellack | PZN 11286181
statt AVP** 54,99 € 	 nur 33,99 €

(678,00 €/100 ml)

Vital statt gestresst...
orthomol vital f®  

| vital m® Kombipackung
Nahrungsergänzungsmittel mit 
wichtigen Mikronährstoffen für Ner-
vensystem und Energiestoffwechsel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Kombipackung vital f | PZN 01319643

Kombipackung vital m | PZN 01319838
statt UVP* 59,99 € 	 je nur 44,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=16940248
https://shop.apotal.de/product?artnr=11697286
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=loceryl galderma
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orthomol vital
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hansaplast bandagen
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Pflanzliches Arzneimittel...
Ginkobil® ratiopharm 120 mg 

Filmtabletten 
Wirkstoff: Ginkgo-biloba- 
Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behandlung 
von hirnorganisch bedingten 
Leistungsstörungen im 

Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei 
Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkei-
ten (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwer-
den: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, 
depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, 
Kopfschmerzen. Verlängerung der schmerzfreien 
Gehstrecke bei peripherer arterieller Verschlusskrank-
heit bei Stadium II nach FONTAINE („Schaufenster-
krankheit“) im Rahmen physikalisch-therapeutischen 
Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Schwindel, 
Ohrgeräusche infolge Durchblutungsstörungen oder 
altersbedingten Rückbildungsvorgängen. Warn-
hinweise: Enthält Lactose und weniger als 1 mmol 
Natrium (23 mg) pro Filmtablette, das heißt es ist 
nahezu „natriumfrei“. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 5/21

200 Filmtabletten | PZN 17507157
statt UVP* 146,29 € nur 72,99 €

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Alles für die Gesundheit Erhöhte Cholesterinwerte...
Lactobact® LDL-CONTROL magen-
saftresistente Kapseln
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagment bei erhöhten Cholesterinwerten. 
Zur natürlichen Senkung erhöhter Cholesterinwerte. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

30 Kapseln (magensaftresi.) | PZN 13501991
statt UVP* 18,90 €	 nur 14,59 €
90 Kapseln (magensaftresi.) | PZN 13502016
statt UVP* 39,90 €	 nur 28,49 €

Für eine normale Leberfunktion...
Pangea® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Cholin, Vitamin B6 und Vitamin 
B2. Cholin trägt zur Erhaltung 
einer normalen Leberfunktion und 
zu einem normalen Fettstoffwech-
sel bei. Vitamin B6 trägt zur Verringerung von Müdigkeit 
und Ermüdung bei, Vitamin B2 trägt zu einem normalen 
Energiestoffwechsel sowie zur Erhaltung normaler Haut 
und roter Blutkörperchen bei. Veganes Produkt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 16007518
statt UVP* 34,90 €	 nur 27,77 €

Fieberhafte Erkrankungen...
ACETYLSALICYLSÄURE ADGC 

500 mg Tabletten 
Wirkstoff: Acetylsalicyl-
säure. Anwendungsgebiete: 
Leichte bis mäßig starke 
Schmerzen, Fieber. Acetyl-
salicylsäure bei Kindern und 

Jugendlichen mit fieberhaften Erkrankungen wegen 
des möglichen Auftretens einer Leber-Hirn-Erkrank. 
(Reye-Syndrom) nur auf ärztliche Anweisung anwen-
den, wenn andere Maßnahmen nicht wirken. Längere 
Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des 
Arztes anwenden. Warnhinweise: Bei Schmerzen 
oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger oder in 
höheren Dosen anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Zentiva Pharma GmbH, 65927 
Frankfurt am Main. Stand: Oktober 2021

50 Tabletten | PZN 17526427
statt UVP* 2,99 € 	 nur 2,09 € 

100 Tabletten | PZN 17526433
statt UVP* 4,97 € 	 nur 2,99 €

Mit Kapuzinerkressenkraut...
Cynobal® Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Kapuzinerkressenkraut, 
Vitamin C und Zink. Trägt 
zu einer normalen Funktion 
des Immunsystems sowie 
zum Zellschutz vor oxida-
tivem Stress bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 11188745
statt UVP* 13,27 € 	 nur 8,49 €
90 Kapseln | PZN 11188751
statt UVP* 22,53 € 	 nur 14,99 €

Antibiotikum? Darmflora ergänzen!...
OMNi-BiOTiC® 10 
Sachets Pulver
Nahrungsergänzungsmittel mit 10 
natürlich im menschlichen Darm 
vorkommenden Bakterienstämmen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 x 5 g Sachets Pulver | PZN 13584824
statt UVP* 30,95 € nur 22,79 €

(227,90 €/1 kg)

40 x 5 g Sachets Pulver | PZN 13584830
statt UVP* 56,50 € nur 40,79 €

(203,95 €/1 kg)

Macht stark gegen Heuschnupfen...
Allvent® intens Kapseln
Lebensmittel für besondere medizi-
nische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum 
Diätmanagement bei saisonaler aller-
gischer Rhinitis, z.B. Heuschnupfen. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

30 Kapseln | PZN 14417212
nur 15,99 €

60 Kapseln | PZN 16881391
nur 27,99 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ass adgc
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=lactobact ldl
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=omni biotic 10
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=allvent
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cynobal
https://shop.apotal.de/product?artnr=17507157
https://shop.apotal.de/product?artnr=16007518


3Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Zur Förderung der Blasenschleimhaut...
Avitale D-MANNOSE PLUS  
2000 mg Sticks Pulver | Sparset

Sparset nur online 
erhältlich. 
Nahrungsergän-
zungsmittel mit rein 
pflanzlicher D-Mannose, 
Vitamin C, Zink, Selen, 
Biotin und Niacin. Mit 
Süßungsmittel.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 2,47 g Sticks Pulver | PZN 15211375
statt UVP* 18,95 € nur 12,49 € 

(168,56 €/1 kg)

Sparset | PZN 16001450
statt UVP* 27,90 € 	 nur 19,49 €

Voller Energie durch den Tag...
ADDITIVA® 
VITAMIN B12 
Trinkampullen 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin B12, Vitamin 

B2 und Vitamin B6 und L-Carnitin. Mit Süßungsmit-
teln und Dextrose, Mango-Maracuja Geschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 8 ml Trinkampullen | PZN 14445823
statt UVP* 37,95 € nur 11,38 €

(47,42 €/1 L)

Versorgung mit B-Vitaminen...
ADDITIVA® VITAMIN B-Komplex 
Filmtabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitamin B1, B12, B2 und B6.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Filmtabletten | PZN 15782103
statt UVP* 17,50 € nur 11,95 €

Unterstützung der Augen...
epacell® Augen- 
kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Maquibeeren-Extrakt, DHA, 
Zink, Vitamin A, B12 und E. 

Sorgt für eine gute Erhaltung der normalen Sehkraft.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 16400960
statt UVP* 36,90 € 	 nur 22,89 €

Gegen Migräne...
NaraDex® 2,5 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Naratriptan 2,5 mg 
(entspricht 2,78 mg Naratriptanhy-
drochlorid). Anwendungsgebiete: 
Akute Behandlung der Kopf-
schmerzphasen von Migräneanfäl-
len mit oder ohne Aura. Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

2 Filmtabletten | PZN 11311482
statt AVP** 6,75 €	 nur 2,45 €

Oberflächliche Wunden...
BETAISODONA® Salbe
Wirkstoff: Povidon-Iod. 
Anwendungsgebiete: 
Keimtötendes Mittel 
(Antiseptikum) zur Anwen-
dung auf Haut und Wunden. Wird wiederholt zeitlich 
begrenzt angewendet zur antiseptischen Wundbe-
handlung bei geschädigter Haut, z. B. Druckgeschwü-
re, Unterschenkelgeschwüre, oberflächlichen Wunden 
und Verbrennungen, infizierten und superinfizierten 
Hauterkrankungen. Warnhinweis: Arzneimittel für 
Kinder unzugänglich aufbewahren 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mundipharma GmbH, 60549 
Frankfurt am Main; Stand 07/2020.

25 g Salbe | PZN 03930478
statt AVP** 7,87 € 	 nur 5,29 €

(211,60 €/1 kg)

Zur Erhaltung der normalen Sehkraft...
CentroVision® Lutein 
15 mg, Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitaminen, Mineralstoffen, 
Omega-3-Fettsäuren, Lutein 
und Zeaxanthin. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 15401302
statt UVP* 44,99 € 	 nur 31,49 €

Bei allergischer Rhinitis...
CETIRIZIN AL 1mg/ml Sirup

Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Bei Erwachse-
nen und Kindern ab einem Alter von 2 
Jahren ist Cetirizin AL Sirup angezeigt 
zur Linderung von Nasen- und Augen-
symptomen bei saisonaler und ganz-
jähriger allergischer Rhinitis und zur 
Linderung von chronischer Nesselsucht 

(chronische idiopathische Urtikaria). Warnhinweis: 
Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat, Propyl-4-hydroxy-
benzoat, Propylenglycol und Sorbitol und Natrium.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: Mai 2019

75 ml Sirup | PZN 00097761
statt AVP** 6,15 € 	 nur 2,99 €

(39,87 €/1 L)

Allergischer Schnupfen...
CETIRIZIN AL direkt 
Lutschtabletten
Wirkstoff: Cetirizindihydrochlo-
rid. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Kinder ab 
6 Jahren: Zur Linderung von Nasen- und Augensymp- 
tomen bei saisonalem und ganzjährigem allergischen 
Schnupfen (allergische Rhinitis), sowie zur Linderung 
von chronischer Nesselsucht (chronischer idiopathi-
scher Urtikaria). Warnhinweis: Enthält Betadex und 
Natrium.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: Mai 2019

49 Lutschtabletten | PZN 00927352
statt AVP** 13,99 € nur 6,79 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=15401302
https://shop.apotal.de/product?artnr=11311482
https://shop.apotal.de/product?artnr=15782103
https://shop.apotal.de/product?artnr=14445823
https://shop.apotal.de/product?artnr=00097761
https://shop.apotal.de/product?artnr=03930478
https://shop.apotal.de/product?artnr=16400960
https://shop.apotal.de/product?artnr=00927352
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale dmannose


4 Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren. 

Allgemeinbefinden...

B-VITAMINE
VON HEVERT
Für mehr Energie  
und starke Nerven

Vitamin B Komplex forte Hevert Anwendungsgebiete: Zur Therapie nachgewiesener Mangelzustände der Vitamine B1, B6 und B12. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

Basisversorgung mit  
allen acht B-Vitaminen

Therapie bei  
Mangelzuständen

ANZ apotal VBC & VBK 126x55mm.indd   1 11.04.22   15:16

VITAMIN B KOMPLEX FORTE HEVERT®

100 Tabletten | PZN 05003931 
statt AVP** 28,96 €	 nur 20,19 €

VITAMIN B COMPLETE HEVERT®

120 Kapseln | PZN 15403086 
statt UVP* 33,16 €	 nur 22,99 €

Darmtätigkeit...
Optifibre Pulver
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (Bilanzierte Diät) 
zum Diätmanagement bei gestörter 
Funktion des Dickdarms (zur Nähr-
stoffresorption und Ausscheidung) 

bei Diarrhö (Durchfall) und Obstipation (Verstopfung).
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

16 x 5 g Sachets Pulver | PZN 10832807
statt UVP* 19,58 € nur 13,55 €

(169,38 €/1 kg) 

250 g Pulver | PZN 10832782
statt UVP* 26,87 €	 nur 18,75 €

(75,00 €/1 kg) 

Bei Schmerzen...
IBUPROFEN ADGC® 
400 mg Filmtabletten 
Wirkstoff: Ibuprofen. Anwen-

dungsgebiete: Kurzzeitige symptomatische Behandlung 
von leichten bis mäßig starken Schmerzen, Fieber. Falls 
eine Einnahme für mehr als 3 Tage bei Kindern und 
Jugendlichen bzw. mehr als 4 Tage bei Erwachsenen 
erforderlich ist, oder die Symptome sich verschlimmern, 
ärztlichen Rat einholen. Warnhinweis: Bei Schmerzen 
oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden 
als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält Lactose 
und Natrium. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Fairmed Healthcare GmbH, 
Dorotheenstr. 48, 22301 Hamburg, pv@fair-med.com. Mitvertrieb: 
Zentiva Pharma GmbH, 65927 Frankfurt am Main. Stand: Juli 2021

20 Filmtabletten | PZN 17445315
statt UVP* 2,49 € 	 nur 1,49 €
50 Filmtabletten | PZN 17445321
statt UVP* 5,47 € 	 nur 3,29 €

Anthocyane aus wilden Beeren...
MEDOX® Kapseln | 
Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Anthocyanen aus Heidelbeere 
und schwarzer Johannisbeere für 
gesunde Blutgefäße.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

30 Kapseln | PZN 12895019 
statt UVP* 29,90 € 	 nur 19,19 €
6 x 30 Kapseln Sparset | Art.-Nr. 80043489 
statt UVP* 179,40 € nur 111,79 €

Mit probiotischen Bakterienkulturen...
JAB Probiotik Pulver
Nahrungsergänzungsmittel mit aktiven 
Bakterienkulturen, Colostrum, Bal-
laststoffen und dem Eiweißbaustein 
L-Glutamin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 g Pulver | PZN 09532744
statt UVP* 38,50 € 	 nur 29,99 €

(499,83 €/1 kg)

Mit Mikroorganismen...
JAB Flora 24 Flüssigkeit 
Nahrungsergänzungsmittel mit 24 
ausgesuchten Stämmen hochdosierter, 
effektiver Mikroorganismen. Lebende 
Mikroorganismen können sich aktiv 
gegen Magensäure schützen und so 
unversehrt den Darm erreichen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

1 L Flüssigkeit | PZN 11531976
statt UVP* 39,95 €	 nur 31,85 €

Der laktosefreie Helfer....
Macrogol AbZ Pulver zur Herstel-
lung einer Lösung zum Einnehmen
Zur Behandlung von akuter und 
chronischer Verstopfung, bei 
Erwachsenen und Jugendlichen ab 
12 Jahren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt 
oder Apotheker.

50 x 13,8 g Pulver | PZN 10398914
statt UVP* 34,24 € nur 21,49 €

(31,14 €/1 kg)

100 x 13,8 g Pulver | PZN 10398943
statt UVP* 57,75 € nur 34,79 €

(25,20 €/1 kg)

Vitamin B Complete Hevert: 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ibuprofen adgc
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hevert vitamin b
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=optifibre
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=macrogol abz
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=medox
https://shop.apotal.de/product?artnr=11531976
https://shop.apotal.de/product?artnr=09532744


5

Herzfunktion...
Avitale ARGININ PLUS  
Filmtabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
L-Arginin, Folsäure und den Vita-
minen B1, B6 und B12. Mit Vitamin

B1 zur Unterstützung der Herzgesundheit. Pro Tages-
dosis 3000 mg qualitativ hochwertiges L-Arginin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Filmtabletten | PZN 12470509
statt UVP* 24,95 € nur 17,49 €
240 Filmtabletten | PZN 12576627
statt UVP* 42,50 € nur 29,99 €

Effektiv gegen B12-Mangel...
B12 Ankermann® überzogene 

Tabletten 
Wirkstoff: Cyanocobalamin 
1000 μg Anwendungsgebiete: 
Vitamin-B12-Mangel, der sich in 
Reifungsstörungen der roten Blut-

zellen (Störungen der Hämatopoese wie hyperchrome 
makrozytäre Megaloblastenanämie, perniziöse Anämie 
und andere makrozytäre Anämien) und/oder neurolo-
gischen Störungen wie funikulärer Spinalerkrankung 
(Rückenmarksschädigung) äußern kann.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Wörwag Pharma GmbH & Co. 
KG, 71034 Böblingen

50 überzogene Tabletten | PZN 03541050
statt AVP** 27,50 € nur 17,99 €
100 überzogene Tabletten | PZN 01502726
statt AVP** 42,48 € nur 27,99 €

Gut für´s Herz...
Nobilin Krillöl Ome-
ga 3 Plus Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 

Omega-3-Fettsäuren, Phospholipiden und Asta-
xanthin. Zur normalen Herzfunktion, zum Erhalt 
normaler Gehirnfunktion und zur Aufrechterhaltung 
der normalen Sehkraft und eines normalen Cholester-
inspiegels im Blut. Vollkommen geruchsfrei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 06404543
nur 19,59 €

2 x 60 Kapseln | PZN 06404566
nur 37,49 €

Zuverlässig und schnell...
Bekunis® Dragees Bisacodyl

Wirkstoff: Bisacodyl 5 mg. Anwen-
dungsgebiete: Zur kurzfristigen Anwen-
dung bei Verstopfung, bei Erkrankungen, 
die eine leichtere Darmentleerung 
erfordern, sowie zur Darmentleerung 
bei diagnostischen und therapeutischen 
Eingriffen am Kolon. Hinweis: Enthält 
Lactose, Sucrose (Zucker) und Glucose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. roha arzneimittel GmbH, 28333 Bremen.

100 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 06189085
statt AVP** 17,98 €	 nur 10,99 €

Abführende Wirkung...
Bekunis® Instant-Tee
Wirkstoff: Tinnevelly- und Alexandriner- 
Sennesfrüchte-Trockenextrakt. Anwen-
dungsgebiete: Zur kurzfristigen Anwen-
dung bei Verstopfung (Obstipation). Bei 
einer Verstopfung, die länger als 1 Woche 
andauert, ist ein Arzt aufzusuchen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
roha arzneimittel GmbH, 28333 Bremen.

240 ml Instant-Tee | PZN 00574273
statt AVP** 16,48 €	 nur 11,45 €

(47,71 €/1 L)

Für gute Blutzuckerwerte...
DIATRUW® Zimt-
extraktkapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit dem 
wässrigem Zimtextrakt TC 112 aus 
der Cassia-Zimtrinde.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 17441530
statt UVP* 21,95 € 	 nur 15,99 €
180 Kapseln | PZN 17441547
statt UVP* 53,94 € 	 nur 37,75 €

Bei Arthrose...
Gelenknahrung Pro Hyaluron 
Tabletten
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilan-
zierte Diät). Zum Diätma-
nagement bei arthrotischen 
Gelenk-Veränderungen.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

90 Tabletten | PZN 07510448
nur 29,99 €

Zerrungen, Verstauchungen...
Diclo beta Schmerzgel 
Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. Anwendungsge-
biete: Erwachsene: Zur 
äußerlichen symptoma-
tische Behandlung von 
Schmerzen bei akuten 
Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen in Folge 
stumpfer Traumen, z.B. Sport- und Unfallverletzungen; 
der gelenknahen Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Seh-
nen, Sehnenscheiden, Bänder, Muskelansätze und Ge-
lenkkapseln) bei Arthrose der Knie- und Fingergelenke; 
bei Sehnenentzündungen im Bereich des Ellenbogens, 
häufig Tennisellenbogen genannt (Epikondylitis); bei 
akuten Muskelschmerzen z.B. im Rückenbereich. Ju-
gendliche über 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung. Zur 
lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen 
bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen 
infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweis: Enthält 
50 mg Propylenglycol pro 1 g Gel.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. betapharm Arzneimittel GmbH, 
86156 Augsburg. www.betapharm.de. GI 03/21

50 g Gel | PZN 14272340
statt AVP** 4,97 € 	 nur 2,79 €

(55,80 €/1 kg)

100 g Gel | PZN 14272357
statt AVP** 7,97 € 	 nur 3,49 €

(34,90 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/product?artnr=06189085
https://shop.apotal.de/product?artnr=00574273
https://shop.apotal.de/product?artnr=07510448
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale arginin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=diatruw
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=diclo beta
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=b12 ankermann
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nobilin krill�l
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...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Natürlich... Unsere Superhelden 
im Einsatz gegen Reizdarm.

1. SUPER - stark:

Millionen kleiner Helfer
in jedem Tropfen

Ganz natürlich und ohne Chemie

2. SUPER - behutsam:

Setzen Sie bei Reizdarm

auf die Superkräfte von

Symbiofl or® 2!

Symbioflor ® 2 Tropfen zum Einnehmen, Suspension. Wirkstoff: Escherichia coli-
Bakterien. Anwendungsgebiete: Reizdarmsyndrom (Colon irritabile). Zu Risiken 
und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt 
oder Apotheker.

Symbioflor® 2 Tropfen zum Einnehmen, Suspension
50 ml Suspension | PZN 00996100 
statt UVP* 15,95 € nur 10,79 €

(215,80 €/1 L)

2 x 50 ml Suspension | PZN 08636252 
statt UVP* 26,95 €	 nur 17,89 €

(178,90 €/1 L)

Natürlich im Gleichgewicht...
Salus® Basen-Aktiv® Mineral-

stoff-Kräuterextrakt- 
Pulver | Mineralstoff- 
Kräuter-Elixier zum 
Verdünnen
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Calcium, Kalium, Magnesium und 
Zink. Plus Kräuter-Boost für Natür-
lichkeit und Freude. Zink trägt zu 

einem normalen Säure-Basen-Stoffwechsel bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 g Pulver | PZN 16354527
statt UVP* 16,95 € 	 nur 11,85 €

(131,67 €/1 kg)

500 ml Elixier | PZN 16354510
statt UVP* 26,95 € 	 nur 16,89 €

(33,78 €/1 L)

Erste Hilfe aus der Natur...
Arnica 1+1 DHU Kombipackung
Anwendungsge-
biete: Registriertes 
homöopathisches 
Arzneimittel, daher 
ohne Angabe einer 
therapeutischen Indi-
kation. Inhalt: 10 g 
Streukügelchen, 25 g Salbe. Hinweis: Streukügelchen 
enthalten Sucrose (Saccharose / Zucker), Salbe enthält 
Cetylstearylalkohol. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. 
KG, Karlsruhe

Kombipackung | PZN 10948846
statt AVP** 12,89 € 	 nur 8,49 €

Natürlich gut verträglich...
Hametum® Wund- und Heilsalbe

Wirkstoff: Ha-
mamelisdestillat. 
Anwendungsgebiete: 
Leichte Hautverlet-
zungen, kleinflächige 

Entzündungen der Haut und Schleimhäute. Bei 
großflächigen oder eitrig infizierten Wunden ist die 
Rücksprache mit einem Arzt erforderlich.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG, Karlsruhe

100 g Salbe | PZN 00429051
statt AVP** 15,97 € 	 nur 9,99 €

(99,90 €/1 kg)

200 g Salbe | PZN 00429068
statt AVP** 27,38 € 	 nur 17,99 €

(89,95 €/1 kg)

Der Bauernhof-Effekt für zu Hause...
immunoBON® 
Lutschtabletten 
| Sparsets
Sparsets nur online 
erhältlich. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bi-
lanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei allergischer 
Rhinitis wie z. B. Heuschnupfen.
Für Kinder ab 3 Jahren und Erwachsene. Sehr gut ver-
träglich, macht nicht müde. Laktosearm und glutenfrei.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Lutschtabletten | PZN 16323573
statt UVP* 34,95 € nur 21,99 € 
2 x 60 Lutschtabletten Sparset 
| Art.-Nr. 80048080
statt UVP* 69,90 € 	 nur 42,99 € 
3 x 60 Lutschtabletten Sparset 
| Art.-Nr. 80048096
statt UVP* 104,85 € 	 nur 61,99 € 

Nach Dr. Bach...
Murnauers Bachblüten ORIGINAL 

TROPFEN nach Dr. Bach
Enthalten die Original Bachblüten aus 
England und werden nach dem ORIGI-
NAL Herstellungsverfahren des Dr. Bach 
entwickelt. Hinweis: Enthält 22 Vol.-% 
Alkohol. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 10111338
statt UVP* 18,55 €	 nur 11,29 €

(564,50 €/1 L)

Orginal-Produkt nach Dr. Bach...
Murnauers Bachblüten 
ORIGINAL BONBONS  
nach Dr. Bach
Mit der original Bachblütenmischung aus England.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 g Bonbons | PZN 10111373
statt UVP* 8,55 €	 nur 5,59 €

(111,80 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hametum wund
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=immunobon
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=symbioflor 2
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=salus basen
https://shop.apotal.de/product?artnr=10111373
https://shop.apotal.de/product?artnr=10111338
https://shop.apotal.de/product?artnr=10948846
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Entzündungshemmend...
Kamillan® Pharma 
Wernigerode Flüssigkeit
Wirkstoff: Extrakt aus Kamillen-
blüten und Schafgarbenkraut 10 
ml / 10 ml. Anwendungsgebiete: 
Traditionelles pflanzliches Arzneimit-
tel angewendet zur Unterstützung 
der Magen-Darm-Funktion; zur Unterstützung der 
Hautfunktion; zur Unterstützung der Funktion der 
Schleimhäute im Mund- und Rachenbereich. Dieses 
Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, das 
ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung 
für das Anwendungsgebiet registriert ist. Hinweis: 
Enthält 50 Vol.-% Alkohol und Macrogolglycerolhy-
droxystearat (Ph. Eur.); Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. (Stand Juli 2019). Aristo Pharma 
GmbH, Wallenroder Straße 8-10, 13435 Berlin.

50 ml Flüssigkeit | PZN 03363967
statt UVP* 6,65 €	 nur 4,65 € 

(93,00 €/1 L)

100 ml Flüssigkeit | PZN 03364004
statt UVP* 11,40 €	 nur 7,59 €

(75,90 €/1 L)

Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

DarmfloraDarmflorain Balance

Nahrungsergänzungsmittel mit Biotin zur Aufrechterhaltung einer normalen Darmschleimhaut und mit Milchsäure bildenden Bakterien

„Starten Sie die Wellnesskur
für den Darm mit

SymbioLact® Comp.“

SymbioLact® Comp. Beutel Pulver
30 x 2 g Portionsbeutel Pulver | PZN 07493425 
statt UVP* 37,95 €	 nur 24,99 €

(416,50 €/1 kg)

Pflanzliche Alternative bei Nagelpilz...
Nagelöl Repair & Protect
Eine Mischung aus verschiedenen 
ätherischen Ölen, welche effektiv bei 
der Behandlung von Nagelpilz wirken. 
Ganz ohne chemische Zusätze! 

10 ml Öl | PZN 10022445
statt UVP* 23,95 €	 nur 17,95 €

(179,50 €/100 ml)

Bachblüten...
ORIGINAL BACH®-BLÜTEN Premium 
Set Tropfen
Enthält alle 38 Original 
Bach®-Blütenessenzen in 
einem hochwertigen Komplett-
set sowie je 2 Flaschen Origi-
nal Bach RESCURA® Tropfen. 
Perfekt als Erstausstattung oder als hochwertiges 
Geschenk für Bachblütenexperten und -verwender. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgenderkostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

400 ml Tropfen | PZN 00018247
statt UVP* 225,00 € nur 164,99 €

(412,48 €/1 L)

Zur emotionalen Unterstützung...
Original Bach®-Blüten Geschenk-
set "Genieße den Moment"

Das ideale Geschenk zur emoti-
onalen Unterstützung bei neuen 
Herausforderungen, mit dem man 
sich selbst und anderen eine emoti-
onale Auszeit schenken kann. Mit 
diesem Geschenkset können Du 
und Deine Liebsten Herausforde-

rungen mit einem Lächeln begegnen, um das Leben 
emotional gestärkt in vollen Zügen zu genießen. 
Kreiere Deine ganz individuelle Original Bach®-Blü-
tenmischung!
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

3 x 10 ml Tropfen | PZN 16134004
statt UVP* 23,99 € nur 16,79 €

(559,67 €/1 L)

Zur Ruhe kommen...
Calmvalera® Tropfen | Tabletten
Die Anwendungsgebiete leiten sich 
von den homöopathischen Arzneimit-
telbildern ab. Nervöse Störungen wie 
Schlafstörungen und Unruhe, 
Verstimmungszustände. 
Hinweis Tropfen: Enthalten 
48 Vol.-% Alkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen 
Sie die Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihren Arzt oder Apotheker. Hevert-Arzneimittel GmbH & Co. KG, In der 
Weiherwiese 1, D-55569 Nussbaum

100 ml Tropfen | PZN 06560421
statt AVP** 30,95 € nur 19,89 €

(198,90 €/1 L)

100 Tabletten | PZN 09263528
statt AVP** 24,97 € 	 nur 16,69 €

Die natürliche Einschlafhilfe...
Melatonin Einschlafspray
Nahrungsergänzungsmittel mit Mela-
tonin, Passionsblumenextrakt, Pfeffer-
minze und Süßungsmitteln schonend 
und natürlich.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 ml Spray | PZN 17401039
statt UVP* 8,60 € 	 nur 6,45 €

(215,00 €/1 L)

Pflanzliche Hilfe zur Infektabwehr...
ANGOCIN® Anti-Infekt N 

Filmtabletten
Zur Besserung der Beschwer-
den bei akuten entzündlichen 
Erkrankungen der Bronchien, 
Nebenhöhlen und ableitenden 
Harnwege. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

200 Filmtabletten | PZN 06612767
statt UVP* 33,28 € nur 21,29 €
500 Filmtabletten | PZN 06892927
statt UVP** 70,96 € nur 48,49 €

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/product?artnr=000018247
https://shop.apotal.de/product?artnr=16134004
https://shop.apotal.de/product?artnr=10022445
https://shop.apotal.de/product?artnr=17401039
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=angocin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=calmvalera
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=symbiolact
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=kamillan
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Rundum gut versorgt... Zur Wundbehandlung...
Pyolysin® Wund- und Heilsalbe 

Anwendungsgebiete: 
Aufgrund von Erfahrungs-
werten bei oberflächlichen 
Wunden, z.B. ergänzend bei 
Unterschenkelgeschwüren.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Serumwerk Bernburg AG, 
Hallesche Landstraße 105 b, 06406 Bernburg

30 g Creme | PZN 13725905
statt AVP** 8,65 € 	 nur 5,99 € 

(199,67 €/1 kg)

100 g Creme | PZN 13725928
statt AVP** 14,99 € 	 nur 9,99 €

(99,90 €/1 kg)

Augenpflege...
optive PLUS®  
Augentropfen
Benetzende und osmoprotektive 
Augen-Pflegetropfen.

10 ml Augentropfen | PZN 09327317
statt UVP* 17,95 € nur 13,45 €

(134,50 €/100 ml)

Sofortige Hilfe bei Blasen aller Größen...
Hansaplast SOS Mix Pack
Hoch wirksame Blasenbehandlung in 4 
verschiedenen Größen. Enthält kleine, 
große und XL Hydrokolloid Pflaster sowie 
Druckstopp-Pflaster. 

6 Pflaster | PZN 12421563
statt UVP* 6,95 € 	 nur 5,49 €

Reinigt Wunden...
Hansaplast WUNDSPRAY
Zur antiseptischen Wundreinigung 
durch mechanische Spülung. Schützt 
vor Infektionen. Farblos und besonders 
hautfreundlich. Geeignet für Kinder 
und empfindliche Haut. 

50 ml Spray | PZN 17313387
statt UVP* 4,95 € 	 nur 3,69 €

(73,80 €/1 L)

Effektive Hornhautreduktion...
Hansaplast Anti Hornhaut 
Intensiv-Creme
Kraftvolle Formel mit 20% Urea reduziert 
wirkungsvoll Hornhaut und versorgt sehr 
trockene Haut mit Feuchtigkeit.

75 ml Creme | PZN 09280811
statt UVP* 7,55 € 	 nur 5,99 €

(79,87 €/1 L)

Mithilfe von Salicylsäure...
Hansaplast Hühner-
augen-Pflaster
Mindert den Druck sofort und hilft 
Hühneraugen zu entfernen. Lindert 
den Schmerz.

8 Pflaster | PZN 10779964
statt UVP* 4,95 € 	 nur 3,95 €

Gut für Herz, Augen und Gehirn...
NORSAN Omega-3 
Total Zitrone
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält natürliches Fischöl aus 
Wildfang, 2.000 mg Omega-3 
pro Tagesdosis (1 Esslöffel) 
und besitzt einen angenehmen 
Zitronengeschmack. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

200 ml Flüssigkeit | PZN 13476520
statt UVP* 24,00 € nur 20,39 € 

(101,95 €/1 L)

Pulsoximeter ...
BRAUN Pulsoximeter 1

Misst die Sauerstoffsättigung 
(% SpO2), die Pulsfrequenz und 
die Pulsamplitude. Zuverlässige 
Ergebnisse klinisch validiert, um 
europäischen Standards zu ent-
sprechen (CE-Kennzeichnung). 
Lässt sich praktisch auf den 
Finger klemmen.

Pulsoximeter | PZN 16851289
statt UVP* 29,99 € 	 nur 23,99 €

Hämorrhoidalleiden...
Faktu® lind Hämorrhoidensalbe 

| Zäpfchen 
Wirkstoff: Hamamelisblät-
ter- und -zweigedestillat / 
Hamamelisblätter-Auszug. 
Anwendungsgebiete: Salbe: 
Zur Besserung der Beschwer-

den in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden. 
Zäpfchen: Zur Linderung von Juckreiz, Nässen und 
Brennen in den Anfangsstadien von Hämorrhoidal-
leiden. Hinweis Salbe: Blut im Stuhl bzw. Blutungen 
aus dem Darm-After-Bereich bedürfen grundsätzlich 
der Abklärung durch den Arzt. Die Salbe enthält 
Wollwachs, Butylhydroxytoluol, Cetylstearylalkohol 
und Propylenglycol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 06/2021

25 g Salbe | PZN 17836435
statt AVP** 11,97 € 	 nur 7,59 €

(303,60 €/1 kg)

10 Zäpfchen | PZN 07798768
statt AVP** 9,97 € 	 nur 6,98 €

Biologische Zahncreme...
Neydent® Zahncreme 
Die natürlichen organischen Be-
standteile des Präparates gelangen 
genau dort hin, wo sie gebraucht 
werden und entfalten gezielt ihre 
stimulierende Wirkung. Schützt vor 
Karies, verhindert Zahnsteinbildung und schützt das 
Zahnfleisch, wirkt Parodontose entgegen. Beruhigt 
empfindliche Zahnhälse, schützt vor Plaquebildung 
und sorgt für frischen Atem. 

50 ml Zahnpaste | PZN 01490549
statt UVP* 7,27 € 	 nur 5,45 € 

(109,00 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=pyolysin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=faktu lind
https://shop.apotal.de/product?artnr=13476520
https://shop.apotal.de/product?artnr=09327317
https://shop.apotal.de/product?artnr=17313387
https://shop.apotal.de/product?artnr=12421563
https://shop.apotal.de/product?artnr=10779964
https://shop.apotal.de/product?artnr=09280811
https://shop.apotal.de/product?artnr=16851289
https://shop.apotal.de/product?artnr=01490549


9* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

HYLO DUAL INTENSE® – 
DIE INTENSIVTHERAPIE BEI 
TROCKENEN AUGEN.

Weitere Informationen unter: hylo.de
URSAPHARM Arzneimittel GmbH · Industriestraße 35 · D-66129 Saarbrücken · www.ursapharm.de

JETZT NEU 

ALS DOPPEL-

PACKUNG!
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HYLO DUAL INTENSE® Augen-
tropfen
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 17845084 
statt UVP* 35,45 €	 nur 25,49 €

(1274,50 €/1 L)

HYLO DUAL INTENSE® Augen-
tropfen
10 ml Augentropfen | PZN 13833434 
statt UVP* 19,95 € nur 14,35 €

(143,50 €/100 ml)

Zahnzwischenräume...
miradent I-Prox® L  
Interdentalbürsten
Für die tägliche Reinigung der 
Zahnzwischenräume. Im Vergleich 
zu Zahnstochern oder anderen Hilfsmitteln besonders 
schonend und wesentlich gründlicher. 

6 Interdentalbürsten sortiert | PZN 11597538 

6 Interdentalbürsten pink | PZN 11597461
statt UVP* 2,99 € 	 je nur 2,39 €

Zahnreinigung...
miradent Pic-Brush® Set 
Interdentalbürsten-
Halter mit einer Bürste
Ideal zur Reinigung von Brackets, 
Zahnspangen, Brücken und vor allem 
Zahnzwischenräumen. Der 120°-Win-

kel des konischen Einführstutzens garantiert eine op-
timale und sichere Anwendung. Zusätzlich ermöglicht 
der Back-Pic mit der alternativen Aufsteckmöglichkeit 
eine bessere Reinigung der Frontzähne.

Interdentalbürste blau | PZN 02171935 

Interdentalbürste pink | PZN 02172254 

Interdentalbürste gelb | PZN 04436941
statt UVP* 3,99 € 	 je nur 3,19 €

Ohne Zusätze...
D-Mannose Pulver
D-Mannose - 100% rein. Ein mit der
Glucose und Galactose verwandter
Einfachzucker. Dadurch können die
Bakterien gebunden werden. Frei
von Zusätzen. Hinweis: Da es frei
von Zusätzen ist, kann das Pulver
Klümpchen bilden. Dies ist keine
Qualitätsbeeinträchtigung. Die

Klümpchen lösen sich in Flüssigkeit vollständig auf.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 g Pulver | PZN 10779711
statt UVP* 28,29 € 	 nur 19,79 €

(219,89 €/1 kg)

220 g Pulver | PZN 12532009
statt UVP* 48,49 € 	 nur 30,49 €

(138,59 €/1 kg)

Unterstützt die Funktion der Haut...
Carotinora® 15 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Betacarotin. Vitamin A 
trägt zu einer normalen Funk-
tion des Immunsystems und 
zur Erhaltung normaler Haut und Sehkraft bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 11594474
statt UVP* 15,49 € 	 nur 10,79 €

Natürliches Coenzym Q10...
Q10 Mono 30 mg Weichkapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Coenzym Q10. Liefert pro 
Kapsel 30 mg Coenzym Q10. 
Inhaltsstoff in Öl gelöst in der 
klassischen Soft-Gel-Kapsel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

2 x 60 Weichkapseln | PZN 15621222
nur 16,99 €

4 x 60 Weichkapseln | PZN 15621239
nur 29,99 €

Angenehm frischer Atem...
CB12 Mundspüllösung
Für einen angenehmen Atem 12 Stunden 
lang, geruchsbelasteter Atem wird aktiv 
neutralisiert. Für 12 Stunden angenehmen 
Atem den Mund mit 10 ml für 30 bis 60 

Sekunden morgens oder abends spülen. 
Für eine 24 Stunden lange Wirkung, 
morgens und abends spülen.

250 ml Spüllösung | PZN 09515378
statt UVP* 9,95 € nur 7,75 €

(31,00 €/1 L)

500 ml Spüllösung | PZN 10115164
statt UVP* 16,95 € nur 12,99 €

(25,98 €/1 L)

Wundreinigung...
BETAISODONA® Advanced Wund- 
und Heilgel
Medizinprodukt. Sorgt für eine 
schnellere, bessere Wundhei-
lung und Hautflexibilität. Die 
enthaltenen Liposomen fördern die Zellreparatur und 
beschleunigen so den Heilungsprozess.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mundipharma GmbH, 60549 
Frankfurt am Main; Stand 07/2020.

12,5 g Gel | PZN 15624456
statt UVP* 6,69 € 	 nur 4,99 €

(399,20 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/product?artnr=11594474
https://shop.apotal.de/product?artnr=15624456
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=q10 mono
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo dual intense
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=miradent interdental
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=miradent interdental
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dmannose pulver allpharm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cb12
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Fit durch den Frühling

Mit organischem

Magnesiumcitrat

1 x täglich
orangenfrisch

Der Klassiker
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Magnesium Verla® 300 uno Beutel Granulat 
50 Beutel Granulat | PZN 01316917 
statt UVP* 19,85 €	 nur 12,99 €

Plus Vitamin C...
Avitale GLUCOSAMIN 500 mg 

PLUS CHONDROITIN 
400 mg Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
500 mg Glucosaminsulfat, 400 mg 
Chondroitinsulfat und Vitamin C. 
Vitamin C trägt zur normalen Kolla-
genbildung für eine normale Gelenk-
knorpel- und Knochenfunktion bei. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 04471015
statt UVP* 25,95 € 	 nur 16,99 €
180 Kapseln | PZN 04471104
statt UVP* 46,90 € 	 nur 28,99 €

Bei sportlicher Belastung...
Salus® Floradix® 
Sport Eisen Tonikum 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Eisen(II)-gluconat. Zur Versor-
gung mit wichtigen Nährstoffen 
bei sportlicher Belastung. Mit 
Eisen, Magnesium und Vitamin 
D3, plus L-Carnitin.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

250 ml Tonikum | PZN 12552644
statt UVP* 15,49 € nur 10,79 €

(43,16 €/1 L)

Bei Muskel- und Gelenkschmerzen...
Allgäuer Latschenkiefer® Mobil 
Schmerzfluid Franzbranntwein
Freiverkäufliches Arzneimittel. Lösung. 
Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung 
bei der Therapie von Zerrungen, Prel-
lungen, Verstauchungen, Muskel- und 
Gelenkschmerzen. Warnhinweis: Enthält 
Alkohol (Ethanol) und einen Duftstoff mit 
Allergenen. Packungsbeilage beachten. 
Nur zur äußerlichen Anwendung. Vor Feuer 
schützen! Gut verschlossen aufbewahren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Theiss Naturwaren GmbH, 
Michelinstr. 10, 66424 Homburg – www.latschenkiefer.de

250 ml Lösung | PZN 09078989
statt UVP* 12,35 € 	 nur 8,89 €

(35,56 €/1 L)

Eine Wohltat...
ENSBONA® 
Pferdesalbe
Regeneriert und reaktiviert 
beanspruchte Körperstellen 
und sorgt für mehr Beweg-
lichkeit und Wohlbefinden. Ist vitalisierend und pflegt 
gleichzeitig die Haut.

500 ml Salbe | PZN 17203693
statt UVP* 11,95 € 	 nur 7,99 €

(15,98 €/1 L)

1000 ml Salbe | PZN 17203701
statt UVP* 24,95 € 	 nur 14,49 €

(14,49 €/1 L)

Fettbinder... 
NOBILIN FETT-
BLOCKER Tabletten
Medizinprodukt. Fettbinder 
zur Unterstützung einer Re-
duktionsdiät bei Übergewicht 
bzw. zur Gewichtskontrolle im 
Rahmen einer fettbewussten Ernährung.

60 Tabletten | PZN 01647123
nur 13,69 €

Kohlenhydrat-Blocker... 
NOBILIN 
KOHLENHYDRAT-
BLOCKER Tabletten
Medizinprodukt. Zur 
Verringerung der Kalorien-

aufnahme aus langkettigen Kohlenhydraten und 
Unterstützung bei der Gewichtsabnahme.

60 Tabletten | PZN 01647181
nur 15,49 €

Mit Orange-Granatapfel-Geschmack...
Doppelherz® system Magnesium 

400 Citrat Granulat 
Nahrungsergänzungsmittel. Trägt 
mit 400 mg Magnesium zur nor-
malen Funktion der Muskeln und 
des Nervensystems bei. Zum Auf-
lösen und Trinken mit leckerem 
Orange-Granatapfelgeschmack. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Beutel Granulat | PZN 16622146 
statt UVP* 19,95 € nur 14,95 €

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/product?artnr=12552644
https://shop.apotal.de/product?artnr=16622146
https://shop.apotal.de/product?artnr=01647123
https://shop.apotal.de/product?artnr=09078989
https://shop.apotal.de/product?artnr=01647181
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnesium verla 300
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale glucosamin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ensbons pferdesalbe
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* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

ANZEIGE

Doloctan® forte

Wenn der 

Rücken
nervt

GEREIZTE NERVEN KÖNNEN OFT ZU 
RÜCKENSCHMERZEN FÜHREN. 

→ www.doloctan.de

nur 
täglich1x

Exklusiv in der 

APOTHE
KE

Doloctan® forte hilft da, wo es geb-
raucht wird: Mit der starken Kombi 
aus natürlichen B-Vitaminen und 
Nervennährstoffen regeneriert es 
die Nerven und unterstützt den Zell-
stoffwechsel bei nur 1x täglicher 
Anwendung. Damit Rückenschmerzen 
bald der Vergangenheit angehören.

→ www.doloctan.de

Doloctan® forte Kapseln
160 Kapseln | PZN 11665949 
statt UVP* 69,95 €	 nur 44,79 €

Für die purinarme Ernährung bei Gicht...
Cherry PLUS Konzentrat | Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Sauerkirsch-Präpa-
rat mit besonders hohem Konzentrationsverhält-
nis der anthocyanreichen Montmorency-Sauer-
kirschen. 1.450 Montmorency-Sauerkirschen in 
nur einer Flasche. Diabetiker können alternativ 
auf die Kapseln zurückgreifen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen 
Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

500 ml Konzentrat | PZN 12529355
statt UVP* 29,95 €	 nur 19,95 €

(39,90 €/1 L))

180 Kapseln | PZN 11668592
statt UVP* 74,95 €	 nur 57,69 €

Magnesiummangel...
Magnesium-Köhler 
Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Magnesium trägt zu einer 
normalen Muskelfunktion bei. Vitamin B6 trägt zu einem 
normalen Energiestoffwechsel bei. Veganes Produkt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 06103416
statt UVP* 20,10 € 	 nur 14,95 €

Beweglichkeit ist unser höchstes Gut...
Doppelherz® system GLUCOSAMIN 

PLUS 800 Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Glucosa-
min und Chondroitin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 09337942
statt UVP* 52,95 € 	 nur 39,95 €

Kühlendes Gel & angenehmer Wärmeeffekt...
Cannaxil | Cannaren Cannabis 
Muskel- und Gelenkgel 
Für ein wohltuendes und vitalisierendes 
Körpergefühl mit 600 mg CBD welches 
nicht berauschend wirkt oder abhängig 
macht. Dermatologisch getestet.

120 g Gel Cannaxil | PZN 17618661

120 g Gel Cannaren | PZN 17618655
statt UVP* 26,99 €	  je nur 17,29 €

(144,08 €/1 kg)

Gelenkschmerzen...
Diclo-ratiopharm® Schmerzgel 

Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. 
Anwendungsgebiete für Erwach-
sene: Zur äußerlichen symptoma-

tischen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und 
Schwellungen bei: rheumatischen Erkrankungen der Weich-
teile (Sehnen- und Sehnenscheidenentzündung, Schleim-
beutelentzündung, Schulter-Arm-Syndrom, Entzündung im 
Muskel- und Kapselbereich), degenerativen Erkrankungen 
der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, 
Sport- und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellun-
gen, Zerrungen). Anwendungsgebiet bei Jugendliche 
über 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen, 
symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten 
Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines 
stumpfen Traumas. Warnhinweis: Enthält (3-sn-Phospha-
tidyl)cholin (Soja), Sojaöl, Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 3/20.

100 g Gel | PZN 04704206
statt UVP* 13,49 €	 nur 6,49 €

(64,90 €/1 kg)

150 g Gel | PZN 10929990
statt UVP* 16,99 €	 nur 7,99 €

(53,27 €/1 kg) 

Bei Arthrose-Schmerzen...
Atrosia® Kapseln
Lebensmittel für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diät-
management bei Arthrose-Schmerzen.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

60 Kapseln | PZN 16790719
nur 40,99 €

Bei Allergien...
Cetirizin beta® Filmtabletten
Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Bei Er-
wachsenen und Kindern ab einem 
Alter von 6 Jahren zur Linderung 
von Nasen- und Augensymptomen bei saisonaler und 
ganzjähriger allergischer Rhinitis sowie Linderung von 
Nesselsucht. Warnheinweis: Enthält Lactose. Bitte 
erst nach Rücksprache mit dem Arzt einnehmen, wenn 
bekannt ist, dass Sie unter einer Unverträglichkeit 
gegenüber bestimmten Zuckern leiden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. betapharm Arzneimittel GmbH, 
86156 Augsburg. www.betapharm.de. PT 314667

50 Filmtabletten | PZN 02156887
statt AVP** 12,69 € 	 nur 4,39 €
90 Filmtabletten | PZN 15785277
statt AVP** 10,98 € 	 nur 6,69 €

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=doloctan forte
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=diclo ratiopharm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=murnauer cbd
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cetirizin beta
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cherry plus
https://shop.apotal.de/product?artnr=06103416
https://shop.apotal.de/product?artnr=09337942
https://shop.apotal.de/product?artnr=16790719
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Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.Gratis-Zugaben sichern
Für die Schönheit...
DHU Schüßler-Salze Kur mit dem 
Salz der Haut und der Haare Spar-
set + gratis Duschschaum 150 ml
Aktionsware nur solan-
ge der Vorrat reicht. 
Nur online erhältlich. 
DHU Schüßler-Salze 
sind homöopathische 
Arzneimittel. Die An-
wendung erfolgt aus-
schließlich aufgrund der langjährigen Verwendung 
in dieser Therapie. Calcium fluoratum D3 [D6, 
D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 1, Natrium 
chloratum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel 
Nr. 8, Silicea D3 [D6, D12] Biochemisches Funkti-
onsmittel Nr. 11. Anwendungsgebiete: Registrierte 
homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe 
einer therapeutischen Indikation. Hinweis: Enthalten 
Lactose und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. 
KG, Karlsruhe

3 x 200 Tabletten | Art.-Nr. 08140657
statt UVP* 29,70 € 	 nur 17,45 €

Heuschnupfen - einfach wegpusten...
Heuschnupfenmittel DHU  
Tabletten + gratis Obstbeutel
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 

Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Anwendungsgebiete: Die 
Anwendungsgebiete leiten sich 
von den homöopathischen Arz-
neimittelbildern ab. Dazu gehö-
ren: Allergische Erkrankungen der 

oberen Atemwege wie z.B. Heuschnupfen (Pollinosis) 
und ganzjähriger allergischer Schnupfen (perenniale 
allergische Rhinitis). Hinweis: Enthält Lactose und 
Weizenstärke. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, Karlsruhe

100 Tabletten | PZN 08436903
statt AVP** 17,50 € 	 nur 11,39 €

Gegen Regelschmerzen & Krämpfe...
Dolormin® für Frauen bei Menstru-
ationsbeschwerden mit Naproxen 
+ gratis o.b. ProComfort 8 Tampons

Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Wirkstoff: Naproxen. 
Anwendungsgebiete: 
Schmerzhafte Beschwerden 
während der Regelblutung. 

Warnheinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand: 07/2021

30 Tabletten | PZN 02434139
statt AVP** 14,99 € 	 nur 9,29 €

Bei Allergiebeschwerden...
Livocab® direkt Kombi 
+ gratis Blumensamen Tüten
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Für Erwachsene und 
Kinder ab 1 Jahr. Wirkstoff: 
Levocabastin (vorliegend 
als Levocabastinhydrochlo-
rid). Anwendungsgebiete: 
Behandlung der Beschwerden 
einer allergisch ausgelösten 
Entzündung der Bindehaut, z.B. Heuschnupfen oder 
dem sogenannten Frühlingskatarrh (Augentropfen) 
bzw. zur Behandlung von Beschwerden bei aller-
gischem Schnupfen, z. B. Heuschnupfen (Nasenspray). 
Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Benzalkoni-
umchlorid und Phosphate.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand: 09/2020

Kombipackung (5 ml Nasenspray 
| 4 ml Augentropfen) | PZN 00676789
statt AVP** 19,99 € 	 nur 10,99 € 

Kribbeln, Jucken, Hitze...
BIODERMA Sensibio Defensive 
Creme | Sensibio Defensive rich 
Creme + gratis Sensibio H2O 100 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Die entwickelte exklusive Defen-
siv-Technologie lindert aktiv 
alle Symptome empfindlicher 
und sensibilisierter Haut 
und stärkt gleichzeitig deren 
Abwehrkräfte. Beruhigt und 
stärkt die Haut, damit sie 
besser in der Lage ist, gegen 
innere und äußere Reize zu 
widerstehen. Dadurch werden Hautreaktionen und 
oxidativer Stress vermindert und die Barrierefunk-
tion der Haut gestärkt. In zwei Texturen erhältlich: 
Sensibio Defensive: Leichte, frische Textur & Sensibio 
Defensive rich: Reichhaltige, nährende Textur.

40 ml Defensive Creme | PZN 17919316 

40 ml Defensive rich Creme | PZN 17919322
statt UVP* 17,90 € 	 je nur 13,95 € 

(348,75 €/1 L)

Für strapazierte Beine...
Wepa Pferdesalbe + gratis Mini 
KALT & WARM KOMPRESSE 
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 

Ein bewährtes Traditionsprodukt, das 
ursprünglich bei Reitpferden einge-
setzt wurde, um die strapazierten 
Muskeln und Gelenke von Reitpfer-
den zu pflegen. Auch der Mensch 
profitiert von den bewährten 
Inhaltsstoffen wie Arnika, Menthol, 
Rosmarin und Kampfer. Ideal für 

den menschlichen Bewegungsapparat im Alltag.

500 ml Salbe | PZN 06828237
statt UVP* 10,98 € 	 nur 6,98 €

(13,96 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=00676789
https://shop.apotal.de/product?artnr=02434139
https://shop.apotal.de/product?artnr=06828237
https://shop.apotal.de/product?artnr=08436903
https://shop.apotal.de/product?artnr=08140657
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bioderma sensibio


13Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 - 10 11 422
von Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Auf alles vorbereitet...

Wechseljahresbeschwerden...
CIMICIFUGA AL 
Filmtabletten
Wirkstoff: Cimicifugawurzel-
stock-Trockenextrakt.  Anwen-

dungsgebiete:  Zur Besserung von Beschwerden, be-
dingt durch die Wechseljahre. Hinweise: Bei Störungen 
bzw. Wiederauftreten der Regelblutung sowie bei 
anhaltenden, unklaren oder neu auftretenden anderen 
Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht werden, da es 
sich um Erkrankungen handeln kann, die der Abklärung 
durch den Arzt bedürfen. Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, Post-
fach 1380, 89146 Laichingen. Stand: September 2020

100 Filmtabletten | PZN 00425082
statt UVP* 13,36 € nur 5,79 €

Pulver mit allen 8 B-Vitaminen...
Vitamin B-Komplex-ratiopharm 

direkt Beutel Pulver
Nahrungsergänzungsmittel. Alle 8 
B-Vitamine in einem Beutel. Nur
1 Beutel täglich. Mit Pfirsichge-
schmack. Frei von Laktose, Gluten,
Zucker, Gelatine und sonstigen

tierischen Inhaltsstoffen. Für Vegetarier geeignet.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Beutel Pulver | PZN 16783197
statt UVP* 11,95 € 	 nur 5,99 €
40 Beutel Pulver | PZN 16783205
statt UVP* 21,50 € nur 11,79 €

Hautgesundheit + Elastizität...
Doppelherz® system KOLLAGEN 
BEAUTY Ampullen
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält pro Trinkfläschchen eine 
Kombination aus Kollagen-Pep- 
tiden, Vitaminen, Mineralstoffen 
und Açaibeeren-Extrakt für na-
türlich schöne Haut von innen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 25 ml Ampullen | PZN 13332904
statt UVP* 49,95 € nur 33,95 €

(45,27 €/1 L)

Seefischöle...
Doppelherz® system Omega- 
3 Konzentrat Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält 
hochkonzentrierte Omega-3-Fettsäuren 
und unterstützt damit die normale Ge-

hirn- und Herzfunktion – auch im Alter. Mit 300 mg 
EPA und 200 mg DHA pro Kapsel. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 07625016
statt UVP* 32,95 € 	 nur 24,69 €

Trockene Augen...
Hylo-Vision® SafeDrop® 
Gel Augentropfen
Befeuchtende und schützende Augen-

tropfen bei trockenen Augen. Ohne Konservierungs-
mittel, phosphatfrei. Enthält 0,3 % Hyaluronsäure. 

10 ml Augentropfen | PZN 10642811
statt UVP* 14,95 € nur 10,45 €

(104,50 €/100 ml)

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 10644879
statt UVP* 25,95 € nur 17,99 €

(899,50 €/1 L)

Seborrhoische Dermatitis...
Ketozolin® 2% Shampoo 
Wirkstoff: Ketoconazol. Anwendungs-
gebiete: Behandlung und Prophylaxe von 
seborrhoischer Dermatitis der Kopfhaut und 
Pityriasis versicolor bei Erwachsenen 
und Jugendlichen. Warnhinweis: 
Enthält Kaliumsorbat.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 03/2021.

60 ml Shampoo | PZN 02837742
statt AVP** 9,47 € 	 nur 5,89 €

(98,17 €/1 L)

120 ml Shampoo | PZN 02837759
statt AVP** 17,56 € nur 11,29 €

(94,08 €/1 L)

Prostatavergrößerung...
Prostata-Gastreu® N R25 Mischung 
Wirkstoffe: Chimaphila umbellata D3, 
Conium D5, Ferrum picrinicum D4, 
Pareira brava D2, Populus tremuloides 
D3, Pulsatilla D3, Sabal serrulatum D2. 
Anwendungsgebiete: Die Anwendungs-
gebiete leiten sich von den homöopathi-
schen Arzneimittelbildern ab. Dazu ge-
hören: Besserung der Beschwerden beim Wasserlassen 
bei gutartiger Prostatavergrößerung. Hinweis: Enthält 
37 Vol.-% Alkohol. Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pharmazeutische Fabrik · Dr. 
Reckeweg & Co. GmbH · Berliner Ring 22 · 64625 Bensheim. 
www.reckeweg.de

22 ml Mischung | PZN 04855744
statt AVP** 9,50 € 	 nur 6,99 €

(317,73 €/1 L)

50 ml Mischung | PZN 04855750
statt AVP** 16,40 € nur 11,45 €

(229,00 €/1 L)

Zinkmangel?...
Zinkorotat-POS® 40 mg, magen-

saftresistente Tabletten
Wirkstoff: Zinkorotat x 2 H2O. Anwen-
dungsgebiete: Zur Behandlung von 
Zinkmangelzuständen, die ernährungs-
mäßig nicht behoben werden können. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. URSAPHARM Arzneimittel GmbH, Industrie-
straße 35, 66129 Saarbrücken, www.ursapharm.de. Stand: Januar 2017.

50 Tabletten (magensaftresi.) | PZN 06340895
statt AVP** 12,40 € nur 8,49 €
100 Tabletten (magensaftresi.) | PZN 06340903
statt AVP** 21,10 € nur 13,49 €

Beruhigend...
ABITIMA® CLINIC Gesichts- 
creme
Glättet die Haut und beruhigt sanft irritierte, 
gerötete und schuppige Gesichtspartien.

100 ml Creme | PZN 06812437
statt UVP* 11,98 €	 nur 5,99 €

(59,90 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=prosta gastreu
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ketozolin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitamin b komplex ratio
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo vision safe drop
https://shop.apotal.de/product?artnr=06812437
https://shop.apotal.de/product?artnr=07625016
https://shop.apotal.de/product?artnr=13332904
https://shop.apotal.de/product?artnr=00425082
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=zinkorotat pos
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Haut, Haare, Nägel...
Wundheilung...
Bepanthen® Wund- und Heilsalbe

Wirkstoff: Dexpanthenol. 
Anwendungsgebiet: 
Zur Unterstützung der 
Heilung bei ober-
flächlichen leichten 

Haut- und Schleimhautschädigungen. Hinweis: 
Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol. 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland

50 g Salbe | PZN 01578818
statt AVP** 10,48 € 	 nur 6,69 €

(133,80 €/1 kg)

100 g Salbe | PZN 01578847
statt AVP** 16,48 € 	 nur 10,49 €

(104,90 €/1 kg)

Mit Thermalwasser...
Avène Hydrance REICHHALTIG 

Feuchtigkeitscreme | INTENSE 
Feuchtigkeitsserum
Feuchtigkeitsbooster mit Thermalwasser 
für eine langanhaltend mit Feuchtigkeit 
versorgte, gepflegte Haut. 

40 ml Creme | PZN 11352564
statt UVP* 21,50 €	nur 15,65 €

(391,25 €/1 L)

30 ml Serum | PZN 11352618
statt UVP* 27,70 €	 nur 20,75 €

(691,67 €/1 L)

Strafft die Poren...
Avène Reinigungsschaum
Reinigt und beseitigt Make-up-Rückstände 
sanft von Gesicht, Augen und Lippen, indem 
Verunreinigungen und überschüssiger Talg 
werden entfernt.

150 ml Schaum | PZN 15863250
statt UVP* 16,40 €	 nur 12,29 €

(81,93 €/1 L)

Mit Lifting-Effekt...
medipharma cosmetics Olivenöl 

Intensivcreme LIFT
Reichhaltige Gesichtspflege für eine 
ebenmäßigere Haut und straffere 
Konturen. Mit LSF 30.

50 ml Creme | PZN 17920259
statt UVP* 19,95 €	 nur 14,95 €

(299,00 €/1 L)

Hautberuhigende Basispflege...
Avène Thermalwasser Spray
Beruhigt empfindliche, gereizte oder zu
Allergien neigende Haut sofort. 

50 ml Spray | PZN 00850141
statt UVP* 3,60 € nur 1,99 €

(39,80 €/1 L)

150 ml Spray | PZN 04396609
statt UVP* 9,20 € 	 nur 6,39 €

(42,60 €/1 L)

300 ml Spray + 50 ml gratis | PZN 05731926
statt UVP* 11,20 € nur 7,39 €

(21,11 €/1 L)

Bindegewebe...
PLANTOCAPS CELLUVITE PLUS 
Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Melonenfruchtextrakt, Zink und 
Kupfer. Kupfer trägt zur Erhaltung 
eines normalen Bindegewebes bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 10987993
statt UVP* 38,54 € 	 nur 27,89 €

Unterstützt die Haarwurzeln...
Bockshorn+ Mikronährstoff Haar-
kapseln | Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (Bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement bei hormo-
nell erblich bedingtem Haarausfall 
und dünner werdendem Haar bei 
Frauen, z.B. in den Wechseljahren. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

60 Kapseln | PZN 05010552
statt UVP* 29,95 € 	 nur 17,49 €
180 Kapseln | PZN 05010569
statt UVP* 84,95 € 	 nur 48,99 €
180 + 60 Kapseln Sparset | Art.-Nr. 80029466
statt UVP* 110,70 € 	 nur 64,59 €

Für Haut, Haare, Nägel...
Biotin 5mg N Tabletten

Für Erwachsene und Jugend-
liche ab 12 Jahren. Wirkstoff: 
5 mg Biotin. Vitaminpräparat 
zur Vorbeugung eines Biotin- 
Mangels.

150 Tabletten | PZN 02472163
statt UVP* 22,95 € 	 nur 16,99 €

Reduziert und kaschiert...
LETI SR Anti-Rötungen 
BB Pflegecreme getönt
Für sensible gerötete Haut und 
vorübergehende als auch dauerhafte 
Rötungen. Sorgt für einen gleichmä-
ßigen Teint, BB Creme für den Tag. 
Mit mittlerem Lichtschutz (SPF 20).

40 ml Creme | PZN 14178782
statt UVP* 27,95 €	 nur 22,49 €

(562,25 €/1 L)

Reduziert Rötungen...
LETI SR Anti-Rötungen 
Serum
Hoch konzentriertes Serum für sensible 
Haut und Gesichtsrötungen. Beschleu-
nigt die Reduktion der Rötungen und 
die Regeneration der Haut. Ideal zur 
Anwendung nach einer Gesichtslaserbe-
handlung der Gefäße geeignet.

30 ml Emulsion | PZN 05371043
statt UVP* 35,95 €	 nur 22,49 €

(749,67 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=17920259
https://shop.apotal.de/product?artnr=15863250
https://shop.apotal.de/product?artnr=05371043
https://shop.apotal.de/product?artnr=14178782
https://shop.apotal.de/product?artnr=10987993
https://shop.apotal.de/product?artnr=02472163
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bepanthen wund
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avene thermalwasser
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bockshorn
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avene hydrance
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Besuchen Sie unseren großen Drogeriemarkt unter www.apotal.de/drogeriemarkt

Zur Unterstützung der Haut...
Carotin kombiniert Tabletten 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Betacarotin, Pantothen-
säure und Biotin. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 17828909
statt UVP* 8,29 € 	 nur 6,19 €
240 Tabletten | PZN 17828915
statt UVP* 24,39 € 	 nur 18,29 €

Für wunderbar seidiges Haar...
RIZINUSÖL kaltgepresst
Die pflegenden Eigenschaften des 
Rizinusöls, auch Castor Oil genannt, 
verleihen Wimpern einen schönen 
Schwung, sorgen für wunderbar 
seidiges Haar und pflegen die Haut.

100 ml Flüssigkeit | PZN 12727552
statt UVP* 5,89 € nur 4,35 €

(43,50 €/1 L)

Wunden heilen...
Mirfulan® Wund- und Heilsalbe

Wirkstoff: 10 g Zinkoxid. 
Anwendungsgebiet: 
Abdeckende-protektive und 
sekretbindende Behandlung 

von nichtinfizierten akuten und subakuten Hautschä-
den, die mit Rötung, Juckreiz und Schmerzen einher-
gehen (z. B. Windeldermatitis). Zinkoxid wirkt hierbei 
abdeckend-protektiv und sekretbindend. Sollte sich 
im betroffenen Hautbereich keine Besserung ein-
stellen, oder sollten die Beschwerden fortbestehen, 
ist ein Arzt aufzusuchen.Hinweis: Enthält Ethanol, 
Butylhydroxyanisol, Butylhydroxytoluol, Cetylstearyl-
alkohol und Wollwachs. Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: August 2020. Recordati 
Pharma GmbH, 89075 Ulm. 

50 g Salbe | PZN 04613194
statt AVP** 11,47 € 	 nur 6,99 €

(139,80 €/1 kg)

100 g Salbe | PZN 00680354
statt AVP** 18,49 € 	 nur 10,95 €

(109,50 €/1 kg)

Neurodermitis...
LETI AT4 Intensivcreme 
| Körpermilch
Bei Neurodermitis und atopischer 
Haut. Stellt die Hautbarriere wieder 
her, lindert Juckreiz und schützt vor 
reizenden Einflüssen. Spendet 24h 
Feuchtigkeit.

100 ml Intensivcreme | PZN 06129172
statt UVP* 20,95 € nur 14,69 €

(146,90 €/1 L)

500 ml Körpermilch | PZN 06129226
statt UVP* 25,45 € nur 17,49 € 

(34,98 €/1 L)

Spezialcreme...
Alfason® BASIS CRESA 
Creme
Spezialcreme für trockene und emp-
findliche Haut. Für die tägliche Pfle-
ge. Ohne Parfüm und Farbstoffe.

30 g Creme | PZN 17669256
statt UVP* 3,29 € 	 nur 2,49 €

(83,00 €/1 kg)

100 g Creme | PZN 02545809
statt UVP* 9,45 € 	 nur 6,99 € 

(69,90 €/1 kg)

350 g Creme | PZN 07122522
statt UVP* 21,35 € 	 nur 12,79 € 

(36,54 €/1 kg)

Zarte Babyhaut...
WELEDA CALENDULA  
Wundschutzcreme 
| Waschlotion & Shampoo
Reinigt und schützt. Pflegt wirksam 
bei gereizter und geröteter Haut und 
schützt vor dem Austrocknen.

75 ml Creme | PZN 16019705
statt UVP* 5,95 € 	 nur 4,75 €

(63,33 €/1 L)

200 ml Duschgel | PZN 02084691
statt UVP* 6,95 € 	 nur 5,55 €

(27,75 €/1 L)

Mild und parfümfrei...
Multi-Gyn® 
CalmingCream
Beruhigt und schützt juckende, 
gereizte und trockene Haut im 
Intimbereich. Unterstützt die Barrie-
refunktion der Intimhaut. Für die 

tägliche Anwendung, auch nach der Rasur geeignet.

50 g Creme | PZN 17578513
statt UVP* 14,99 € 	 nur 11,19 €

(223,80 €/1 kg)

Rötungen...
DERMASENCE RosaMin Serum 
| Tagespflege Emulsion 
LSF 50 | getönte 
Tagespflege LSF 50
Speziell für die reaktive, 
zu Rosacea und Rötungen 
neigende Haut entwickelt. 
Pflanzlicher 5-fach-Wirkkom-
plex stärkt die Gefäße und 
beugt Rötungen vor. Parfümfrei. 

30 ml Serum | PZN 15782735
statt UVP* 22,30 € 	 nur 15,99 € 

(533,00 €/1 L)

50 ml Emulsion LSF 50 | PZN 16901099
statt UVP* 22,90 € nur 16,95 € 

(339,00 €/1 L)

30 ml getönte Tagespflege  | PZN 14171030
statt UVP* 19,90 € nur 14,89 € 

(496,33 €/1 L)

Für eine gesunde Ausstrahlung...
VICHY Minéral 89 Hyalu-
ron-Boost Augen | Elixier
Hyaluron-Boost mit Sofort-Effekt für eine 
aufgepolsterte, geglättete und mit Feuchtig-
keit versorgte Haut. Mit nur 11 Inhaltsstoffen 
und der Sicherheit einer reduzierten Formel 

auch besonders für empfindliche Haut geeignet.

15 ml Flüssigkeit Augen | PZN 14360937
statt UVP* 21,00 € nur 14,79 €

(986,00 €/1 L)

75 ml Elixier | PZN 15625792
statt UVP* 34,00 € 	 nur 23,79 €

(317,20 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=carotin twardy
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=alfason basis
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mirfulan wund
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=weleda calendula
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dermasence rosamin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=leti at4
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vichy mineral 89
https://shop.apotal.de/product?artnr=17578513
https://shop.apotal.de/product?artnr=12727552
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Für (schwangere) Frauen...
Salus® 

Floradix® mit Eisen
Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat. 
Anwendungsgebiet: Bei 
erhöhtem Eisenbedarf, wenn 
ein Risiko für die Entstehung 
eines Eisenmangels erkenn-
bar ist. Ein erhöhter Eisen-
bedarf besteht insbesondere 
bei erhöhtem Eisenverlust, 
z. B. bei der Menstruati-
on. Weiterhin besteht ein
erhöhter Eisenbedarf während der Schwangerschaft
und Stillzeit sowie in der Erholungszeit nach Krank-
heiten. Hinweis: Enthält Fructose und Invertzucker.
Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

700 ml Lösung | PZN 00382102
statt UVP* 23,99 € 	 nur 15,49 €

(22,13 €/1 L)

Scheidenpilz...
Multi-Gyn® FloraPlus Gel
Zur Behandlung von Scheiden-
pilzproblemen und Linderung 
von Juckreiz, Hautreizungen und 
körnigem, weißen Ausfluss. Enthält 
Prebiotika und fördert die nütz-
lichen Bakterien der Scheidenflora.

5 x 5 ml Gel | PZN 06916208
statt UVP* 16,99 € 	 nur 12,39 €

(495,60 €/1 L)

Frau & Mann

Scheidenpilz...
Kadefungin® 3 Kombi-Packung, 
Vaginaltabletten und Creme 

Wirkstoff: Clotrima-
zol. Anwendungsge-
biete: Vaginalcreme: 
Entzündung der 
Scheide und Aus-

fluss, bedingt durch Pilzinfektion (Candida albicans), 
sowie Superinfektionen mit clotrimazolempfindlichen 
Bakterien. Vaginaltabletten: Entzündung der Scheide 
und Ausfluss, bedingt durch Pilzinfektion (Candida al-
bicans). Kombi-Packung: Infektionen der Scheide und 
des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (meist 
Candida albicans). Warnhinweise: Die Vaginalcreme/
Creme enthält Benzylalkohol und Cetylstearylalkohol. 
Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2019

Kombipackung | PZN 03766139
statt AVP** 11,97 € 	 nur 6,99 €

Unterstützt bei der natürlichen Empfängnis...
Ritex KINDERWUNSCH 
Gleitmittel
Zur Anwendung im Vaginalbereich, 
um Paare mit Kinderwunsch bei der 
natürlichen Empfängnis zu unterstützen. 
Klinisch (in vitro) getestete Spermien-
freundlichkeit. 

8 x 4 ml Gel | PZN 11616052
statt UVP* 19,99 € 	 nur 14,99 €

(468,44 €/1 L)

40x Abwechslung & Spaß...
Ritex Kondomautomat 
Großpackung
Top-aktuelles Ritex Sortiment 
im nostalgischen Automaten-
Look. Inhalt: 8 x RR.1 - Gefühls- 
intensiv, 8 x IDEAL - Extra 
Feucht, 8 x Extra Dünn - Natür-
liches Empfinden, 8 x Lust - Genoppt und Gerippt, 
8 x Feeling - Mit Ritex Perfect Form®

40 Kondome | PZN 14440317
nur 17,99 €

Bakterielle Vaginose...
Multi-Gyn® ActiGel
Zur Behandlung einer bakteriellen 
Vaginose (bakterielles Ungleichgewicht 
in der Scheide) und Linderung der damit 
verbundenen Symptome wie fischiger 
Geruch, Ausfluss, Juckreiz, Rötungen 
und Schmerzen.

50 ml Gel | PZN 04952648
statt UVP* 16,99 € 	 nur 11,39 €

(227,80 €/1 L)

Vaginalflora...
octenisept® Vaginaltherapeutikum

Anwendungsgebiete: Anti-
septikum zur Behandlung von 
Vaginalinfektionen. Linderung der 
Symptomatik bei bakteriell oder 
durch Pilzinfektion (Candidosen) 
bedingtem Juckreiz, Brennen und 
Ausfluss im Vaginalbereich. Warn-

hinweise: Nicht in größeren Mengen verschlucken 
oder in den Blutkreislauf gelangen lassen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Lösung | PZN 00615641
statt AVP** 10,48 € 	 nur 7,25 €

(145,00 €/1 L)

Haarausfall bei Männern & Frauen...
Minoxicutan® Männer 50 mg/ml 
| Frauen 20 mg/ml Spray zur An-
wendung auf der Kopfhaut 
Wirkstoff: Minoxidil. An-
wendungsgebiete Mann: 
Stabilisiert den Verlauf des 
anlagebedingten Haarver-
lustes (androgenetische 
Alopezie) im Tonsurbe-
reich der Kopfhaut von 
3 - 10 cm Durchmesser bei 
Männern zwischen 18 und 49 Jahren und kann so 
dem Fortschreiten der androgenetischen Alopezie 
entgegenwirken. Beginn und Ausmaß der Wirkung 
können individuell unterschiedlich sein und sind nicht 
vorhersagbar. Anwendungsgebiete Frau: Stabili-
siert den Verlauf der androgenetischen Alopezie bei 
Frauen (charakteristische anlagebedingte diffuse 
Kopfhaarverdünnung im Parietalbereich) und fördert 
das Haarwachstum und kann so dem Fortschreiten 
dieser Alopezie entgegenwirken. Warnhinweis: 
Enthält Propylenglycol. Propylenglycol kann Hautrei-
zungen hervorrufen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 12/2018.

3 x 60 ml Lösung Mann | PZN 12724795
statt AVP** 49,90 € nur 33,99 €

(188,83 €/1 L)

3 x 60 ml Lösung Frauen | PZN 12724743
statt AVP** 39,95 € nur 27,49 €

(152,72 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=06916208
https://shop.apotal.de/product?artnr=04952648
https://shop.apotal.de/product?artnr=14440317
https://shop.apotal.de/product?artnr=11616052
https://shop.apotal.de/product?artnr=00615641
https://shop.apotal.de/product?artnr=03766139
https://shop.apotal.de/product?artnr=00382102
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=minoxicutan
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Für schöne und gesunde Haare1...
THIOCYN HAARKAPSELN
Nahrungsergänzungsmittel. Essentielle 
Nährstoffrezeptur mit natürlichem 
Brokkoli-Extrakt. Ein einzigartiges, 
innovatives Nahrungsergänzungsmit-
tel für schöne und gesunde Haare1. 
Kombinieren die für die Haargesund-
heit wichtigen Mikronährstoffe und 

Spurenelemente mit natürlichem Brokkoli-Extrakt 
und sind dadurch haargenau auf Ihre Bedürfnisse 
abgestimmt.
1Biotin, Zink, Selen tragen zur Erhaltung normaler Haare bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 17933109
statt UVP* 28,50 € 	 nur 18,99 €

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Zur Thrombozytenaggregationshemmung...
ASS Dexcel® Protect 100 mg 
magensaftresistente Tabletten
Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. 
Anwendungsgebiete: Symp- 
tomatische Behandlung von 
instabiler Angina pectoris und 
akutem Myokardinfarkt – als Teil 
der Standardtherapie, Reinfarkt-
prophylaxe; nach arteriellen gefäßchirurgischen oder 
interventionellen Eingriffen z. B. nach ACVB, bei 
PTCA; Vorbeugung von transitorischen ischämischen 
Attacken (TIA) u. Hirninfarkten, nachdem Vorläu-
ferstadien aufgetreten sind. Warnhinweis: Enthält 
Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 Tabletten (magensaftresi.) | PZN 09318790
statt AVP** 2,15 € nur 1,49 €
100 Tabletten (magensaftresi.) | PZN 09318809
statt AVP** 3,47 € 	 nur 2,39 €

Nagelpilzinfektion auf Finger- & Fußnägeln...
Amorolfin Dexcel® 50 mg/ml wirk-
stoffhaltiger Nagellack
Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungs-
gebiete: Behandlung von Pilzerkran-
kungen der Nägel (Onychomykose) 
ohne Beteiligung der Nagelwurzel 
(Nagelmatrix). Hinweis: 1x wöchent-
lich auf die befallenen Finger- oder Fußnägel auftragen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dexcel® Pharma GmbH, 63755 
Alzenau. Stand: Juli 2021

5 ml wirkstoffhaltiger Nagellack | PZN 17417632
statt UVP* 36,97 € 	 nur 16,49 €

(329,80 €/100 ml)

Auf einen Blick...

Für den erhöhten Bedarf...
Magnesium-Diasporal® 400 EXTRA 
Sticks Trinkgranulat
Nahrungsergänzungsmittel mit 400 mg
Magnesium pro Stick. Extra fruchtig 
durch natürliches Orangensaftkon-
zentrat. Nur 1 x täglich. Ohne Zucker, 
mit Süßungsmittel Sucralose (<0,2 BE). Magnesium 
trägt zu einer normalen Muskelfunktion bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 Sticks Trinkgranulat | PZN 03355608 
statt UVP* 24,39 € nur 15,99 €

Zur schnellen Einnahme...
Basica® Direkt Granulat
Nahrungsergänzungsmittel mit 
basischen Mineralstoffen, Spurene-

lementen und Süßungsmittel Sorbit. Zink trägt zu einem 
normalen Säure-Basen-Haushalt und einem regulären 
Kohlenhydrat- und Fettsäurestoffwechsel bei. Magnesium 
reduziert Müdigkeit, Erschöpfung und erhält eine gesunde 
psychische Funktion. Calcium leistet es einen Beitrag für 
einen vitalen Energiestoffwechsel. Chrom unterstützt 
den normalen Makronährstoffwechsel und Molybdän die 
Verstoffwechslung schwefelhaltiger Aminosäuren.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

80 x 2,8 g Granulat | PZN 12472514
statt UVP* 36,00 € nur 23,45 € 

(104,69 €/1 kg)

Mit der Kraft der Aroniabeere...
Retaron® Kapseln | Retaron® liquid 
Trinkampullen
Nahrungsergänzungs-
mittel. Enthält Extrakt 
aus den Früchten 
der Apfelbeere, 
Spurenelemente Zink 
und Selen, die für das Auge 
wichtigen Makulapigmente Lu-
tein und Zeaxanthin, die Vitamine C und E, sowie die 
essentiellen Omega-3-Fettsäuren DHA und EPA. Das 
enthaltene Zink, sowie die Omega-3-Fettsäure DHA, 
tragen zum Erhalt des normalen Sehvermögens bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 07762345 
statt UVP* 63,95 € 	 nur 44,75 €
45 x 25 ml Trinkampullen | PZN 10395169 
statt UVP* 49,95 € nur 34,95 €

(31,07/1 L)

Gereizte Augen...
VISMED® LIGHT Augentropfen  
Medizinprodukt. Augentropfen mit Hyalu-
ronsäure und wichtigen Elektrolyten. Für 
wirksame Linderung trockener Augen. Mit 
allen Kontaktlinsen verträglich.

15 ml Augentropfen | PZN 02759203 
statt UVP* 7,10 € nur 4,99 €

(332,67 €/1 L)

3 x 15 ml Augentropfen | PZN 06149192 
statt UVP* 20,97 € nur 14,99 €

(333,11 €/1 L)

Hämorrhoiden behandeln...
hämorrPEN® Analdiator
Medizinprodukt. Hämorrhoiden 
behandeln, aber natürlich. Für eine 
akute und dauerhafte Behandlung 
von Hämorrhoiden. 

Analdiator | PZN 14130752 
statt UVP* 39,99 € 	 nur 24,49 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=14130752
https://shop.apotal.de/product?artnr=17417632
https://shop.apotal.de/product?artnr=12472514
https://shop.apotal.de/product?artnr=17933109
https://shop.apotal.de/product?artnr=03355608
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ass dexcel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=retaron
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vismed light
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Für optimale Entspannung...
AQUILEA Relax Forte Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. 
Eine Kombination aus Baldrian, 
Passionsblume und Weissdorn. 
Für optimale Entspannung bei 
einem stressigen Lebensstil1,2. 
Hinweis: Die angegebene empfohlene tägliche 
Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Bei 
Kindern unter 12 Jahren nicht verwenden.
1Baldrian trägt zur Unterstützung der Ausgeglichenheit und des 
psychischen Wohlbefindens  bei einem stressigen Lebensstil und zur 
optimalen Entspannung bei.
2Passionsblume und Weissdorn helfen zur Ruhe zu kommen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tabletten | PZN 17395741
statt UVP* 24,90 € 	 nur 15,29 €

Frühling... Nagelpilz gründlich behandeln...
Canesten® Extra 
Nagelset
Wirkstoffe: Bifonazol / Harnstoff. An-
wendungsgebiete: Zur nagelablösenden 
Behandlung von Pilzerkrankungen der 

Nägel an Händen und Füßen mit gleichzeitiger gegen 
Pilze gerichteter (antimykotischer) Wirkung. Hinweis: 
Enthält Wollwachs. Bitte Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland

Nagelset | PZN 00619053
statt AVP** 37,98 €	 nur 24,79 €

Wirksam gegen Haut- und Fußpilz...
Canesten® Extra Creme
Wirkstoff: Bifonazol. 
Anwendungsgebiete: Bei 
Pilzerkrankungen (Mykosen) 
der Haut, verursacht durch 
Dermatophyten, Hefen, 
Schimmelpilze und andere Pilze wie Malassezia furfur, 
sowie Infektionen durch Corynebacterium minutis-
simum. Dies können sein z. B. Pilzerkrankungen der 
Füße und Hände sowie die Behandlung eines freige-
legten Nagelbettes im Rahmen einer Nagelpilz- 
therapie; Pilzerkrankungen der übrigen Körperhaut 
und Hautfalten; sogenannten Kleienpilzflechte, ver-
ursacht durch Malassezia furfur (Pityriasis versicolor); 
Erkrankung der Haut, verursacht durch Corynebacte-
rium minutissimum (Erythrasma) und oberflächliche 
Candidiasis. Hinweis: Enthält Benzylalkohol und 
Cetylstearylalkohol. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland

20 g Creme | PZN 00679612
statt AVP** 10,98 €	 nur 6,79 €

(339,50 €/1 kg)

50 g Creme | PZN 00679629
statt AVP** 21,97 €	 nur 14,69 €

(293,80 €/1 kg)

Wundbehandlung...
octenisept® Wund-Desinfektion 
Spray
Wirkstoffe: Octenidindihydroch-
lorid, Phenoxyethanol (Ph. Eur.). 
Anwendungsgebiete: Antiseptikum 
zur wiederholten, zeitlich begrenz-
ten unterstützenden antiseptischen 
Wundbehandlung. Warnhinweise: 
Um möglichen Gewebeschädigungen 
vorzubeugen, darf das Präparat nicht unter Druck 
ins Gewebe eingebracht bzw. injiziert werden. Bei 
Wundkavitäten muss ein Abfluss jederzeit gewähr-
leistet sein (z.B. Drainage, Lasche). Nicht in größeren 
Mengen verschlucken oder in den Blutkreislauf, z.B. 
durch versehentliche Injektion, gelangen lassen. Die 
Anwendung im Auge ist zu vermeiden. Bei versehent-
lichem Augenkontakt sofort mit viel Wasser spülen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Spray | PZN 07463832
statt UVP* 7,99 € 	 nur 5,45 €

(109,00 €/1 L)

Antiallergikum...
Cetirizin-ADGC® Filmtabletten

Für Erwachsene und 
Kinder ab einem Alter 
von 6 Jahren. Wirkstoff: 
Cetirizindihydrochlorid 
10 mg. Antiallergikum. 
Anwendungsgebiete: 

Zur Linderung von Nasen-und Augensymptomen 
bei saisonaler und ganzjähriger allergischer Rhinitis 
(Heuschnupfen) und zur Linderung von chronischer 
Nesselsucht (chronischer idiopathischer Urtikaria). 
Warnhinweis: Enthält Lactose! Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 2/2021. KSK-Pharma 
Vertriebs AG, 76327 Pfinztal Berghausen, Mitvertrieb Zentiva Pharma 
GmbH, 65927 Frankfurt am Main.

50 Filmtabletten | PZN 02662780
statt AVP** 6,97 €	 nur 5,19 €
100 Filmtabletten | PZN 02663704
statt AVP** 12,95 € nur 8,99 €

Harnwegserkrankungen...
Cystinol akut® Dragees 
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. Wirkstoff: Bären-
traubenblätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Entzündli-
che Erkrankungen der ableiten-
den Harnwege. Hinweis: Enthält 
Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig.
Schaper & Brümmer GmbH & Co. KG, Bahnhofstr. 35, 38259 Salzgitter

60 Dragees | PZN 07114824
statt UVP* 22,99 € 	 nur 15,99 €

Zur Einnahme ohne Wasser...
Avitale MAGNESIUM 400 DIREKT 

Orange Granulat
Nahrungsergänzungsmittel mit 
400 mg Magnesium pro Stick. 
Zum Erhalt der Muskelfunktion 
und normaler Knochen, zur 
Unterstützung des Energiestoff-

wechsels und des Nervensystems.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 x 2,1 g Sticks Granulat | PZN 15529901
statt UVP* 13,75 € nur 9,49 € 

(90,38 €/1 kg)

100 x 2,1 g Sticks Granulat | PZN 15529918
statt UVP* 24,90 € nur 16,29 € 

(77,57 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cetirizin adgc
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale magnesium
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=canesten extra
https://shop.apotal.de/product?artnr=07463832
https://shop.apotal.de/product?artnr=17395741
https://shop.apotal.de/product?artnr=07114824
https://shop.apotal.de/product?artnr=00619053


19* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Nagelpilzinfektionen...
CICLOPIROX ADGC® 
80 mg/g wirkstoff-
haltiger Nagellack 
Wirkstoff: Ciclopirox. Anwendungsgebiete: Behand-
lung von Nagelpilzinfektionen (Onychomykosen).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Zentiva Pharma GmbH, 65927 
Frankfurt am Main. Stand: Juli 2021

3,3 ml Nagellack | PZN 17184211
statt UVP* 14,99 € 	 nur 8,99 € 

(272,42 €/100 ml)

6,6 ml Nagellack | PZN 17184228
statt UVP* 19,99 € nur 11,79 € 

(178,64 €/100 ml)

Genießen Sie Ihre Abenteuer...
Tyrosur® Wundheilgel

Wirkstoff: Tyrothricin. 
Anwendungsgebiete: Zur 
lindernden Behandlung 

von kleinflächigen, oberflächlichen, wenig nässenden 
Wunden mit bakterieller Superinfektion mit Tyrothricin-
empfindlichen Erregern wie z.B. Riss-, Kratz-, Schürf-
wunden. Warnhinweis: Enthält Propylenglykol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Nov 2020. Engelhard 
Arzneimittel GmbH & Co. KG., 61138 Niederdorfelden.

15 g Gel | PZN 11886455
statt AVP** 9,97 € 	 nur 6,99 €

(466,00 €/1 kg)

25 g Gel | PZN 12399935
statt AVP** 14,80 € 	 nur 10,39 €

(415,60 €/1 kg)

Wirkt minutenschnell...
Allergodil akut forte 1,5 
mg/ml Nasenspray, Lösung
Wirkstoff: 1.5 mg/ml Azelastinhydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen 
Behandlung der saisonalen allergischen 
Rhinitis (Heuschnupfen) bei Erwachsenen, 
Kindern und Jugendlichen ab 6 Jahren. Warn-
hinweis: Nicht im Kühlschrank lagern oder einfrieren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. MEDA Pharma GmbH & Co KG
Benzstrasse 1, 61352 Bad Homburg

10 ml Nasenspray | PZN 17510656
statt AVP** 13,95 € nur 8,39 €

(83,90 €/100 ml)

Desloratadin...
DesloPUREN 5 mg Filmtabletten 

Anwendungsgebiet: Indi-
ziert bei Erwachsenen und 
Jugendlichen ab 12 Jahren zur 
Besserung der Symptomatik 
bei allergischer Rhinitis und 
Nesselsucht (Urtikaria). Warn-

hinweise: Packungsbeilage beachten. Arzneimittel 
für Kinder unzugänglich aufbewahren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Januar 2021.

100 Filmtabletten | PZN 16861767
statt AVP** 34,71 € nur 16,99 €

Pilzerkrankungen...
AMOROLFIN AL 5% wirk-
stoffhaltiger Nagellack 
Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungsge-
biete: Einmal wöchentlich zur äußeren Anwendung. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

3 ml Nagellack | PZN 09091228
statt AVP** 24,50 € 	 nur 11,99 €

(399,67 €/100 ml)

Nesselsucht, Heuschnupfen,...
Levoceti-AbZ 5 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Levoceti-
rizindihydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: 
Levocetirizindihydroch-
lorid ist der Wirkstoff. 
Es dient zur Behandlung von Allergien und wird 
angewendet zur Behandlung von Symptomen bei all-
ergischen Erkrankungen wie Heuschnupfen; ganzjäh-
rigen Allergien wie Hausstaub- oder Haustierallergien 
und chronischer Nesselsucht. Warnhinweis: Enthält 
Lactose! Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 3/19.

50 Filmtabletten | PZN 15318825
statt UVP* 15,97 € 	 nur 6,95 €
100 Filmtabletten | PZN 15318802
statt UVP* 29,20 €	 nur 13,99 €

Heuschnupfenspray...
Mometason beta Heuschnupfen-
spray 50 Mikrogramm/Sprühstoß 

Nasenspray, Suspension 
Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph.Eur.). 
Anwendungsgebiete: Wird bei Erwachse-
nen zur Behandlung der Beschwerden eines 
Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) 
angewendet, vorausgesetzt, die Erstdiagnose 
von Heuschnupfen wurde von einem Arzt 
gestellt. Warnheinweis: Benzalkoniumchlorid 

kann eine Reizung oder Schwellung der Nasenschleim-
haut hervorrufen, insbesondere bei längerer Anwendung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. betapharm Arzneimittel GmbH, 
86156 Augsburg. www.betapharm.de. GI 06/20

10 g Nasenspray | PZN 14374112
statt AVP** 8,76 € 	 nur 3,49 €

(34,90 €/100 g)

18 g Nasenspray | PZN 14374141
statt AVP** 13,90 € 	 nur 5,49 €

(305,00 €/1 kg)

Während der ganzen Nacht...
Aquilea Schlaf Forte 
Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Inno-
vative Tablette mit drei Schichten, 
speziell entwickelt als Einschlafhilfe 

und zur Förderung erholsamen Durchschlafens. 1. 
Einschlaffördernd: Melatonin1, Piperin, Vitamin B6 
und und D3. 2. Durchschlaffördernd: Passionsblume2, 
Griffonia, Kalifornischer Mohn2. 3. Erholungsför-
dernd: Melisse3 und Baldrian3. Hinweis: Die angege-
bene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht 
überschritten werden. Nicht während der Schwanger-
schaft oder Stillzeit verwenden.
1Melatonin trägt mit 1 mg zur Verkürzung der Einschlafzeit und mit 
mind. 0,5 mg zur Linderung der subjektiven Jet-Lag Empfindung bei. 
Zusätzlich sind Piperin (vom Schwarzen Pfeffer), Vitamin D3 und Vi-
tamin B6 für eine synergistische Wirkung enthalten. Vitamin B6 trägt 
zur Unterstützung von Nervensystem und Psyche bei.
2Passionsblume und Kalifornischer Mohn tragen zur besseren Schlaf-
qualität bei. Griffonia enthält einen Vorläufer von Serotonin, aus dem 
im Organismus Melatonin synthetisiert wird.
3Melisse und Baldrian fördern die Entspannung, unterstützen einen 
regenerativen Schlaf und tragen zum erholten Aufwachen bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tabletten | PZN 17395706
statt UVP* 19,90 € 	 nur 15,29 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=17510656
https://shop.apotal.de/product?artnr=09091228
https://shop.apotal.de/product?artnr=17395706
https://shop.apotal.de/product?artnr=16861767
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tyrosur
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ciclopirox adgc
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=levoceti abz
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mometason beta
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Raus in die Natur...

* Umfrage i.A. von Galderma bei 445 niedergelassenen Dermatologen in Deutschland (2019, Marpinion GmbH, 
Oberhaching). Gestützte Befragung bezieht sich auf die Marke Cetaphil® Sun. ** Nur solange der Vorrat reicht.

EMPFEHLUNG
VON DERMATOLOGEN*
NR. 1

SONNENSCHUTZ 
FÜR EMPFINDLICHE 
KINDERHAUT

JETZT GRATIS 
MALBUCH SICHERN!**

* Umfrage i.A. von Galderma bei 445 niedergelassenen Dermatologen in Deutschland (2019, Marpinion GmbH, 

KINDERHAUT
JETZT GRATIS 
MALBUCH SICHERN!MALBUCH SICHERN!

* Umfrage i.A. von Galderma bei 445 niedergelassenen Dermatologen in Deutschland (2019, Marpinion GmbH, 
Oberhaching). Gestützte Befragung bezieht sich auf die Marke Cetaphil® Sun. ** Nur solange der Vorrat reicht.

SONNENSCHUTZ 
FÜR EMPFINDLICHE 

MALBUCH SICHERN!**

CET SUN AZ APOTAL Kids Malbuch Infopost_126x55.indd   1CET SUN AZ APOTAL Kids Malbuch Infopost_126x55.indd   1 26.04.22   14:0426.04.22   14:04

Cetaphil® Sun Daylong Kids SPF 50+ 
liposomale Lotion + gratis Malbuch
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 

150 ml Lotion | PZN 14237160 
statt UVP* 24,95 € nur 15,99 €

(106,60 €/1 L)

Bei Heuschnupfen...
Deslora-Denk 5 mg Filmtabletten 
Für Erwachsenen und  
Jugendlichen ab 12 Jahren. 
Wirkstoff: Desloratadin. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Symptomatik 
bei allergischer Rhinitis und 
Urtikaria. Warnhinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig.  
Stand: 03/2020. Denk Pharma GmbH & Co. KG, 81675 München

100 Filmtabletten | PZN 16606199
statt AVP** 40,66 € nur 16,29 €

Mückenschutz für Kinder...
BALLISTOL® STICHFREI® KIDS 
MÜCKENSCHUTZ Lotion
Für Kinder ab 2 Monaten. Schützt sensible 
Haut, gegen Mücken, Zecken und Stechfliegen. 
Bis zu 4 Stunden Schutz. Versorgt die Haut mit 
Feuchtigkeit. Auch für schwangere Frauen. 
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett 
und Produktinformationen lesen.

125 ml Creme | PZN 09060570
statt UVP* 11,99 € 	 nur 8,99 €

(71,92 €/1 L)

Überzeugender Mückenschutz...
BALLISTOL® STICHFREI® 
MÜCKENSCHUTZ Spray
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. Hält 
bis zu acht Stunden lästige und gefährliche 
Insekten fern. Gegen Mücken, Zecken, Moski-
tos, Bremsen. Effektiv auch gegen tropische 
Stechmücken und Stechfliegen.
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett 
und Produktinformationen lesen.

100 ml Spray | PZN 00563542
statt UVP* 7,99 € 	 nur 6,15 €

(61,50 €/1 L)

Geeignet für Kontaktallergiker...
BALLISTOL® STICHFREI®  
MÜCKENSCHUTZ SENSITIV 
Spray
Wirkt gegen eine Vielzahl von lästigen 
Mücken, Bremsen und Zecken und schützt bis 
zu 6 Stunden. Frei von ätherischen Ölen, Duft-, 
Farb-, Aroma- und Konservierungsstoffen.
Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett 

und Produktinformationen lesen.

100 ml Spray | PZN 16575866
statt UVP* 9,99 € 	 nur 7,49 €

(74,90 €/1 L)

Fördert die Wundheilung...
Mānuka Health medizi-
nischer Wundheilhonig
100 % medizinischer, antibakterieller 
Mānuka Honig aus Neuseeland. Zur 
sicheren Anwendung auf geschädigter 
Haut und offenen Wunden wird er sterili-
siert. Er lässt sich leicht und gleichmäßig 

auftragen. Stark antibakterielle, zellerneuernde 
Eigenschaften. Fördert die Wundheilung. Narbenbil-
dung wird vorgebeugt.

30 g Tube | PZN 16586456
statt UVP* 16,90 € 	 nur 13,49 €

(449,67 €/1 kg)

Die Power-Allergietablette...
Lorano® Pro 5 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Desloratadin. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Sympto-
matik bei allergischer 
Rhinitis und Urtikaria bei 
Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahre. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51013526. Stand: 
April 2020. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

50 Filmtabletten | PZN 10090197
statt UVP* 26,11 € nur 12,29 €
100 Filmtabletten | PZN 10090205
statt UVP* 48,05 € nur 22,49 €

Vitalstoffkomplex...
PUREN Vitalstoffkom-
plex Trinkgranulat
Nahrungsergänzungsmittel mit 
wichtigen Vitaminen und Spurene-
lementen sowie einer Kombination 
sekundärer Pflanzenstoffe. Eisen, Folsäure, Kupfer, 
Selen, Zink, Vitamin A, B6, B12, C und D tragen zu 
einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Bei 
erhöhtem Vitamin- und Mineralstoffbedarf, z. B. 
starker körperlicher Belastung (Stress, Sport) oder bei 
eingeschränkter Lebensmittelauswahl im Alter.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 15 g Beutel Trinkgranulat | PZN 11353380
statt UVP* 30,95 € 	 nur 14,45 €

(32,11 €/1 kg) 

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=lorano pro
https://shop.apotal.de/product?artnr=16606199
https://shop.apotal.de/product?artnr=14237160
https://shop.apotal.de/product?artnr=00563542
https://shop.apotal.de/product?artnr=16586456
https://shop.apotal.de/product?artnr=09060570
https://shop.apotal.de/product?artnr=16575866
https://shop.apotal.de/product?artnr=11353380


21* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Die Nr. 1
gegen Nagelpilz*

* Nach verkauften Packungen und Umsatz, IQVIA Apotheken-Abverkaufs daten 2021
Ciclopoli® gegen Nagelpilz – Wirkstoff: 8 % Ciclopirox. Wirkstoffhaltiger Nagellack zur Anwendung ab 18 Jahren. Anwendungsgebiete: Pilzerkrankungen der Nägel, die durch 
Fadenpilze (Dermatophyten) und/oder andere Pilze, die mit Ciclopirox behandelt werden können, verursacht wurden. Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol, örtlich be-
grenzte Hautreizungen (z. B. Kontaktdermatitis) mög lich. Apothekenpflichtig. Stand: Oktober 2021. Polichem SA; 50, Val Fleuri; LU-1526 Luxemburg. Mitvertrieb: Almirall Hermal 
GmbH, Scholtzstraße 3, D-21465 Reinbek; info@almirall.de. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Wasserlöslicher
Anti-Pilz-Lack 

Ciclopoli®

Tiefwirk-Effekt

Ciclopoli® gegen Nagelpilz wirkstoffhaltiger Nagel-
lack
3,3 ml wirkstoffhaltiger Nagellack | PZN 08907113 
statt AVP** 28,35 €	 nur 19,69 €

(596,67 €/100 ml)

6,6 ml wirkstoffhaltiger Nagellack | PZN 08907142 
statt AVP** 44,60 €	 nur 30,49 €

(461,97 €/100 ml)

Bei Insektenstichen...
Soventol® Gel 20 mg/g Gel

Anwendungsgebiete: Zur Linderung 
von leicht bis mittelstark ausge-
prägten Reaktionen auf Insektenstiche 
(z. B. Mückenstiche) mit Juckreiz.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 g Gel | PZN 00949632
statt AVP** 6,97 €	 nur 3,99 €

(199,50 €/1 kg)

Wundheilung...
Dexpanthenol 
axicur® Wund- 
und Heilcreme 

Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur 
Unterstützung der Heilung von Haut- und Schleim-
hautläsionen verschiedener Genese. Hinweis: Enthält 
Bronopol und Wollwachs (kann Spuren von Butylhy-
droxytoluol enthalten).  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. axicorp Pharma GmbH, 61381 
Friedrichsdorf. Stand: Mai 2020

50 g Creme | PZN 16667195
statt AVP** 8,39 € 	 nur 2,39 €

(47,80 €/1 kg)

Bei Nagelpilz...
Amorolfin Nagelkur Heumann 5 % 

wirkstoffhaltiger 
Nagellack
Wirkstoff: Amorolfin. Anwen-
dungsgebiete: Behandlung von 
Pilzinfektionen der Nägel ohne 
Beteiligung der Nagelwurzel, 

Behandlung von Pilzinfektionen bei bis zu 2 Nägeln, 
welche sowohl die Nageloberfläche als auch die 
Nagelränder befallen. Hinweis: Dieses Produkt ist 
leicht entzündlich! Die Lösung von Zündquellen und 
offenen Flammen fernhalten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand 08/2020

3 ml Lösung | PZN 09296195
statt AVP** 29,90 € 	 nur 13,45 €

(448,33 €/100 ml)

5 ml Lösung | PZN 09296203
statt AVP** 49,90 € 	 nur 22,45 €

(449,00 €/100 ml)

Tränende Augen? Jucken in der Nase?...
Cetirizin HEUMANN 10 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene und 
Kinder ab 6 Jahren. Wirk-
stoff: Cetirizindihydrochlo-
rid. Anwendungsgebiete: 
Zur Linderung von Nasen- 
und Augensymptomen bei saisonaler und ganzjäh-
riger allergischer Rhinitis; Linderung von Nesselsucht 
(Urtikaria). Hinweis: Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 06/2020

100 Filmtabletten | PZN 02075479
statt UVP* 27,38 € nur 11,49 €

Antiallergikum...
Desloratadin TAD® 
5 mg Filmtabletten 
Wirkstoff: Desloratadin. 
Anwendungsgebiete: Bessert die Symptome bei aller-
gischer Rhinitis (z. B. Heuschnupfen oder Hausstaubmil-
ben-Allergie) bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 
Jahren. Diese Symptome beinhalten Niesen, laufende 
oder juckende Nase, Juckreiz am Gaumen und juckende, 
gerötete oder tränende Augen. Wird ebenfalls angewen-
det zur Besserung der Symptome bei Urtikaria. Diese 
Symptome beinhalten Juckreiz und Quaddeln. Wenn 
Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter 
fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. Warnhinweise: 
Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: März 2020.

20 Filmtabletten | PZN 16507729
statt UVP* 9,66 € 	 nur 6,75 €
50 Filmtabletten | PZN 16507735
statt UVP* 20,24 € nur 13,49 €

Energie für die ganze Familie...
PUREN Vitalstoffkomplex 
Direktgranulat
Für Kinder ab 4 Jahre. Ausge-
wogener Vitalstoffkomplex zur 
gezielten Nahrungsergänzung mit 
wichtigen Vitaminen und Spurene-
lementen sowie einer Kombination 
sekundärer Pflanzenstoffe. Unterstützt die normale 
Funktion des Immunsystems. Hinweis: Enthält eine 
Phenylalaninquelle und Sojalecithine.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 2 g Beutel Direktgranulat | PZN 11353405
statt UVP* 20,96 € 	 nur 8,45 €

(140,83 €/1 kg) 

https://shop.apotal.de/product?artnr=16667195
https://shop.apotal.de/product?artnr=11353405
https://shop.apotal.de/product?artnr=02075479
https://shop.apotal.de/product?artnr=00949632
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=desloratadin tad
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=amorolfin heumann
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ciclopoli almirall
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Zur Vorbereitung der Haut auf die Sonne...
Avitale Calcium Sonne 500 Direkt 

Portionssticks | Kapseln
Nahrungsergänzung mit Calci-
um plus Vitamin C, D3, E und 
Beta-Carotin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zu-
taten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender 
kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Sticks Pulver | PZN 16892236
statt UVP* 18,90 €	 nur 12,59 €
120 Kapseln | PZN 17819483
statt UVP* 18,90 €	 nur 12,59 €

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.Über die kostenlose Barcode-App Ihres Smartphones - probieren Sie es aus!

TOP-Seller

Anti-Glanz Effekt...
Eucerin® Sun Oil 
Control Body Dry 
Touch Gel-Creme LSF 
50+ | Sun Spray Trans-
parent LSF 50+
Ultra leichte Textur, Anti-Glanz- & Anti-Sand Effekt. 
Zieht sekundenschnell ein, hinterlässt 0% Rück-
stände, klebt und fettet nicht, extra wasserfest und 
schweißresistent. 

200 ml Gel-Creme | PZN 16015570
statt UVP* 23,45 €	 nur 15,59 € 

(77,95 €/1 L)

200 ml Sun Spray | PZN 17674926
statt UVP* 22,45 €	 nur 16,99 € 

(84,95 €/1 L)

Hervorragender Sonnenschutz...
Eucerin® Sun Sensitive Protect 

Face Sun Creme LSF 50+
Pflegende, leichte, cremige Textur für 
trockene Haut, auch besonders emp-
findliche Gesichtshaut und Neuroder-
mitis. Unparfümiert, ohne Farbstoffe 
und wasserfest. 

50 ml Creme | PZN 00802461
statt UVP* 20,45 €	 nur 14,49 € 

(289,80 €/1 L)

Endlich wieder sitzen...
Posterisan® akut 50 mg/g Rektal- 

salbe | 60 mg Zäpfchen 
Wirkstoff: Lidocain. Anwen-

dungsgebiete: Rektalsalbe: 
Linderung von Schmerzen im 
Analbereich vor proktologischer 
Untersuchung; Linderung 

von anorektalem Juckreiz. Zäpfchen: Juckreiz und 
Schmerzen im Analbereich bei Hämorrhoidalleiden, 
Analfissuren, Analfisteln, Abszessen und Proktitis; zur 
symptomatischen Behandlung vor und nach anorektalen 
Untersuchungen und Operationen. Hinweis: Die Rektal-
salbe enthält Cetylalkohol. Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2019

25 g Rektalsalbe | PZN 04957864
statt AVP** 13,99 € 	 nur 8,79 €

(351,60 €/1 kg)

10 Zäpfchen | PZN 04957893
statt AVP** 10,48 € 	 nur 7,29 €

Augentropfen für Tiere...
Remend® Cornea Augenpflege-Gel
Augentropfen für Hunde, 
Katzen und Pferde. 
Kann zur Förderung der 
Zellerneuerung der Horn-
haut bei Hunden, Katzen 
und Pferden eingesetzt werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie den Tierarzt oder Apotheker.

6 x 3 ml Augentropfen | PZN 10343882
statt UVP* 57,59 €	 nur 42,59 €

(2366,11 €/1 L)

Blasenentzündungen...
FEMANNOSE® N Granulat | Sparset

Sparset nur online erhältlich. 
Medizinprodukt. Zur Prävention 
und unterstützenden Behandlung 
von Zystitis (Blasenentzündung) 
sowie anderen unkomplizierten 
Harnwegsinfekten.

14 Portionsbeutel | PZN 12828537
statt UVP* 22,60 €	 nur 15,29 €
30 Portionsbeutel | PZN 12894959
statt UVP* 40,15 €	 nur 23,39 €
2 x 30 Portionsbeutel Sparset 
| Art.-Nr. 80034289
statt UVP* 77,80 €	 nur 46,25 €

Ohne Gewöhnungseffekt...
OYONO Nacht 
Tabletten | Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Ausgewählte Inhaltsstoffe unterstützen das Einschla-
fen, tragen zu einem ruhigen Schlaf bei und begünsti-
gen das Durchschlafen ohne Unterbrechung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

24 Tabletten | PZN 16931522
statt UVP* 14,95 €	 nur 9,49 €
2 x 24 Tabletten Sparset | Art.-Nr. 80049888
statt UVP* 29,90 €	 nur 16,99 €

Der Klassiker für trockene Augen...
HYLO COMOD® Augen-
tropfen
Zur verbesserten Befeuchtung der 
Augenoberfläche bei umgebungs-
bedingten Befindlichkeitsstörungen 
wie trockene Augen, Fremdkör-

pergefühl oder Brennen der Augen, sowie nach 
operativen Eingriffen am Auge. Sterile, phosphatfreie 
Lösung ohne Konservierungsmittel.

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 04047553
statt UVP* 28,95 €	 nur 20,25 €

(1012,50 €/1 L)

Ganzkörperpflege...
ABITIMA® CLINIC Körperlotion
Körperlotion zur täglichen Ganzkörperpflege 
von normaler bis trockener Haut.

200 ml Lotion | PZN 06812466
statt UVP* 10,79 €	 nur 5,99 €

(29,95 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=oyono nacht
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=posterisan
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=femannose klosterfrau
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin sun oil
https://shop.apotal.de/product?artnr=00802461
https://shop.apotal.de/product?artnr=06812466
https://shop.apotal.de/product?artnr=04047553
https://shop.apotal.de/product?artnr=10343882
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale calcium sonne


23Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Besser Atmen. Besser Schlafen...
Besser Atmen Breathe Right 

Nasenstrips 
Medizinprodukt. Heben die 
Nasenflügel von außen an 
und können so umgehend 
Abhilfe bei Problemen mit 
der Nasenatmung schaffen. 
Helfen bei verstopfter 

Nase z.B. aufgrund von Erkältung oder Allergien / 
Heuschnupfen und können das Schnarchen reduzieren 
und eine Alternative zu abschwellend wirkenden 
Nasensprays sein. Auch bei Sport, körperlicher 
Belastung und dem Tragen einer Atemschutzmaske 
erleichtern sie die Atmung.

30 Pflaster beige normal | PZN 17179173
statt UVP* 17,95 € nur 13,29 €
30 Pflaster beige groß | PZN 17179167
statt UVP* 17,95 € nur 13,29 €
30 Pflaster transparent normal | PZN 17179196
statt UVP* 17,95 € nur 13,29 €

Teufelskralle und Brennnessel...
ENSBONA® Teufelssalbe Heiß | 
Roll-On Heiß | Teufelssalbe Eis
Heiß: Wärmt intensiv und reduziert 
das Schmerzempfinden. Beson-
ders wohltuend bei Steifheit und 
Kälteempfinden und zieht 
schnell ein ohne zu fetten.
Eis: Mit Teufelskralle, Aloe 
Vera-Extrakt und D-Panthe-
nol sorgt für ein intensives 
Kältegefühl und lindert 
Juckreiz. Die kühlende 
Menthol-Minzöl Formulierung ist spürbar 
erfrischend und wohltuend.

50 ml Salbe Roll-On Heiß | PZN 17457519
statt UVP* 9,95 € nur 6,79 €

(135,80 €/1 L)

200 ml Salbe Heiß | PZN 10746551
statt UVP* 9,95 € nur 6,95 €

(34,75 €/1 L)

200 ml Salbe Eis | PZN 10746568
statt UVP* 9,95 € 	 nur 6,95 €

(34,75 €/1 L)

Das Band mit Ausdauer...
Seresto® 1,25 g + 0,56 g Halsband 
für Hunde ≤ 8 kg  
| Seresto® 4,50 g 
+ 2,03 g Halsband
für Hunde > 8 kg
Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung und Behandlung 
von Flohbefall (Cteno-
cephalides felis, C. canis) 
mit einer Wirkungsdauer von 
7 bis 8  Monaten. Verhindert die Entwicklung von 
Flohlarven in der unmittelbaren Umgebung des Tieres 
für 8 Monate. Kann als Teil der Behandlungsstra-
tegie bei durch Flohstiche ausgelöster allergischer 
Hautentzündung (Flohallergiedermatitis, FAD) 
angewendet werden. Hat eine anhaltend akarizide 
(abtötende) Wirkung bei Zeckenbefall mit Ixodes 
ricinus, Rhipicephalus sanguineus, Dermacentor 
reticulatus, sowie repellierende (antifeeding = die 
Blutmahlzeit verhindernde) Wirkung bei Zeckenbefall 
(Ixodes ricinus und Rhipicephalus sanguineus) mit 
einer Wirkungsdauer von 8 Monaten. Wirksam gegen 
Larven, Nymphen und adulte Zecken. Es ist möglich, 
dass Zecken, die zum Zeitpunkt der Behandlung 
bereits am Hund vorhanden sind, nicht innerhalb der 
ersten 48 Stunden nach Anlegen des Halsbandes 
getötet werden und angeheftet und sichtbar bleiben. 
Deshalb sollten die Zecken, die zum Behandlungszeit-
punkt bereits auf dem Hund befindlich sind, entfernt 
werden. Der Schutz vor dem Befall mit neuen Zecken 
beginnt innerhalb von zwei Tagen nach Anlegen des 
Halsbandes. Vermittelt indirekten Schutz gegen eine 
Übertragung der Erreger Babesia canis vogeli und 
Ehrlichia canis durch die Vektorzecke Rhipicephalus 
sanguineus. Dadurch wird das Risiko für eine Babe-
siose und eine Ehrlichiose des Hundes über einen 
Zeitraum von sieben Monaten reduziert. Zur Verringe-
rung des Infektionsrisikos durch den von Sandmücken 
übertragenen Erreger Leishmania infantum über 
einen Zeitraum bis zu 8 Monaten. Behandlung gegen 
Haarlingsbefall (Trichodectes canis).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie den Tierarzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Pharma
zeutischer Unter nehmer: Elanco GmbH, HeinzLohmannStraße 4, 27472 
Cuxhaven, Deutschland. Druckversion: 08/2020

Halsband für kleine Hunde | PZN 09315509
statt AVP** 48,80 €	 nur 28,79 €
Halsband für große Hunde | PZN 09315490
statt AVP** 59,90 €	 nur 38,39 €

Anhaltender Schutz...
Seresto® 1,25 g + 0,56 g 
Halsband für Katzen
Anwendungsgebiete: Verhindert die 
Entwicklung von Flohlarven in der unmit-
telbaren Umgebung des Tieres für 10 Wo-

chen. Kann als Teil der Behandlungsstrategie bei durch 
Flohstiche ausgelöster allergischer Hautentzündung 
(Flohallergiedermatitis, FAD) angewendet werden. Hat 
eine anhaltend akarizide (abtötende) Wirkung gegen Ze-
ckenbefall mit Ixodes ricinus und Rhipicephalus turanicus 
und repell ierende (antifeeding = die Blutmahlzeit verhin-
dernde) Wirkung gegen Zeckenbefall mit Ixodes ricinus, 
mit einer Wirkungsdauer von 8 Monaten. Wirksam gegen 
Larven, Nymphen und adulte Zecken. Es ist möglich, dass 
Zecken, die zum Zeit punkt der Behandlung bereits an 
der Katze vorhanden sind, nicht innerhalb der ersten 48 
Stunden nach Anlegen des Halsbandes getötet werden 
und angeheftet und sichtbar bleiben. Deshalb sollten 
die Zecken, die zum Behandlungszeit punkt bereits auf 
der Katze befindlich sind, entfernt werden. Der Schutz 
vor Befall mit neuen Zecken beginnt innerhalb von zwei 
Tagen nach Anlegen des Halsbandes.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie den Tierarzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Phar-
mazeutischer Unter nehmer: Elanco GmbH, HeinzLohmannStraße 4, 
27472 Cuxhaven, Deutschland. Druckversion: 10/2020 

Halsband für Katzen | PZN 09315484
statt AVP** 48,80 €	 nur 31,49 €

Infektionen...
BETAISODONA® Lösung
Wirkstoff: Povidon-Iod. Anwendungs-
gebiete: Keimtötendes Mittel (Anti-
septikum) zur Anwendung auf Haut, 
Schleimhaut und Wunden. Wird einmalig angewendet zur 
Desinfektion der intakten äußeren Haut oder Antiseptik 
der Schleimhaut wie z. B. vor Operationen, Biopsien, 
Injektionen, Punktionen, Blutentnahmen und Blasenka-
theterisierungen. Wird wiederholt zeitlich begrenzt ange-
wendet zur antiseptischen Wundbehandlung (z.B. Druck-
geschwüre, Unterschenkelgeschwüre) bei Verbrennungen, 
infizierten und superinfizierten Hauterkrankungen sowie 
zur chirurgischen Händedesinfektion. Warnhinweis: 
Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mundipharma GmbH, 60549 
Frankfurt am Main. Stand 07/2020.

30 ml Lösung | PZN 01931491
statt AVP** 7,24 € 	 nur 4,99 €

(166,33 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ensbona teufelssalbe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=breathe right
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=seresto hund
https://shop.apotal.de/product?artnr=09315484
https://shop.apotal.de/product?artnr=01931491


*  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Das Beste zum Schluss

Orangengeschmack...
frubiase® SPORT  
Brausetabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Süßungsmitteln. Zur Unterstützung 
bei sportlichen Aktivitäten.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Brausetabletten | PZN 00737396
nur 12,49 €

Für eine normale Muskelfunktion...
Biolectra® Magnesium 400 mg 

ultra Direct
Nahrungsergänzungsmittel. 
In einem Stick sind 400 mg 
Magnesium enthalten. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

60 Sticks Zitrone | PZN 14371289

60 Sticks Orange | PZN 14371272
statt UVP* 28,05 € 	 je nur 20,89 €

Schnelle Abwehr...
Pollival® 0,5 mg/ml Augentropfen  
| 1 mg/ml Nasenspray | Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. Anwen-
dungsgebiete: Augentropfen: Behandlung 
und Vorbeugung von Augenerkrankungen, die 
im Zusammenhang mit Heuschnupfen (saiso-
nale allergische Bindehautentzündung) bei Er-
wachsenen und Kindern von 4 Jahren und älter 
auftreten. Behandlung von Augenerkrankungen, 
die durch Hausstaubmilben oder Tierhaare (nicht-
saisonale, ganzjährige allergische Bindehautentzündung) 
bei Erwachsenen und Kindern von 12 Jahren und älter 
auftreten. Nasenspray: Symptomatische Behandlung 
von Heuschnupfen (saisonale allergische Rhinitis). Für 
Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren geeignet. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. URSAPHARM Arzneimittel GmbH, Indus-
triestraße 35, 66129 Saarbrücken. Stand: September 2017/ Juni 2020

10 ml Augentropfen | PZN 13748591
statt AVP** 14,95 €	 nur 9,99 €

(99,90 €/100 ml)

10 ml Nasenspray | PZN 13748585
statt AVP** 9,97 €	 nur 6,69 €

(66,90 €/100 ml)

Sparset | Art.-Nr. 80050609
statt AVP** 24,92 €	 nur 15,99 €

Heuschnupfen...
Levocetirizin Fairmed® 5 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene und 
Kinder ab 6 Jahren. 
Wirkstoff: Levocetirizin-
dihydrochlorid. Anwen-
dungsgebiete: Antiallergikum. Zur Behandlung von 
Symptomen bei Heuschnupfen, das ganze Jahr über 
andauernde Allergien wie Hausstaub- oder Tier-
haarallergien (ganzjähriger allergischer Schnupfen), 
chronischer Nesselsucht.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2021

100 Filmtabletten | PZN 16392249
statt UVP* 34,99 € 	 nur 11,99 €

Wichtige Mikronährstoffe...
orthomol beauty Trinkampullen  

| Nachfüllpackung
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Biotin und Zink zum Erhalt 
normaler Haut und Haare. Mit 
Kollagenhydrolysat, Hyaluron-

säure, Coenzym Q10 und Olivenextrakt. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Trinkampullen | PZN 14384895
statt UVP* 95,00 € 	 nur 66,49 €
30 Trinkampullen Nachfüllpackung  
| PZN 15404743
statt UVP* 84,00 € 	 nur 58,79 €

Einfach & Schnell: Nur 1 Stick pro Tag...
ankubero® Magnesium 400 mg 
Sticks-Direkt
Nahrungsergänzungs-
mittel. Für eine normale 
Muskelfunktion. Mit 
Citrus-Geschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind 
kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 x 2 g Granulat | PZN 16754534
statt UVP* 29,50 €	 nur 15,49 €

(64,54 €/1 kg)

Fit fürs Leben...
ankubero® CalciumD Uno osteo 

Filmtabletten 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Calcium und Vitamin D3. Vitamin D3 
trägt zur normalen Aufnahme und 
Verwertung von Calcium bei. Calci-
um wird für die Erhaltung normaler 
Knochen benötigt.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Filmtabletten | PZN 10738592
statt UVP* 29,95 € 	 nur 19,99 €

Einschlafstörungen & nervöse Unruhe...
H&S® Schlaf- und Nerventee N 
Anwendungsgebiete: Nervöse 
Erregungszustände, Einschlaf-
störungen. Arzneilich wirksame 
Bestandteile: 30% Baldrianwur-
zel, 20% Lavendelblüten, 15% 
Melissenblätter, 15% Pfeffer-
minzblätter. Sonstige Bestandteile: Anis, Kamillenblü-
ten, Ringelblumen, Rosmarinblätter.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 x 2,0 g Filterbeutel | PZN 13587981
statt UVP* 4,20 € 	 nur 2,79 €

(69,75 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/product?artnr=16754534
https://shop.apotal.de/product?artnr=10738592
https://shop.apotal.de/product?artnr=16392249
https://shop.apotal.de/product?artnr=00737396
https://shop.apotal.de/product?artnr=13587981
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=biolectra magnesium
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=pollivall
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orthomol beauty



